
izmantot tikai ar sporta centra at-
ļauju speciālos mākslīgajam lau-
kumam paredzētos apavos, treniņi 
tur notiek pēc saskaņota grafika 
trenera, sporta skolotāja, atbildīgās 
personas vadībā vai individuāli. Nav 
atļauts novietot galdus vai krēslus 
bez speciāla paliktņa. Nedrīkst iz-
mantot mietus un citus priekšmetus, 
kas bojā mākslīgo segumu.

Pludmales volejbola un basket-
bola laukumi apmeklētājiem ir brīvi 
pieejami katru dienu, sporta centra 
atļauja to izmantošanai nav nepiecie-
šama. Pludmales volejbola laukumos 
atļauts sportot bez apaviem vai plud-
males volejbola zeķēs, bet basketbola 
laukumos ‒ tikai sporta apavos.

Čipsus, riekstus un citu 
pārtiku ēst nedrīkst!

Skatītāji, nepiederošas personas 
un mājdzīvnieki laukumos nedrīkst 
atrasties, aizliegts lietot apreibino-
šas vielas, smēķēt, ēst, tostarp sau-

lespuķu sēklas, čipsus, riekstus un 
citus produktus, kas apdraud klā-
juma tīrību un kvalitāti. Atkritumi 
jāizmet atkritumu urnās. Par kār-
tības un ugunsdrošības noteikumu 
ievērošanu laukumā pasākumu un 
nodarbību laikā atbild pasākuma 
organizators vai nodarbību vadī-
tājs. Laukumi pēc to izmantošanas 
jāatstāj kārtībā, par nodarītajiem 
bojājumiem un materiālajiem zau-
dējumiem atbild pasākuma organi-
zators,  nodarbību vadītājs vai katrs 
individuālais apmeklētājs.

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums Bez maksas

Nr. 8 (389)
2024. gada 25. septembris

Aizkraukle  Jaunjelgava  Koknese  Pļaviņas. Aiviekstes  Aizkraukles  Bebru  Daudzeses  Iršu  Jaunjelgavas  Klintaines 
Kokneses  Mazzalves  Neretas  Pilskalnes  Seces  Sērenes  Skrīveru  Staburaga  Sunākstes  Vietalvas  Zalves pagasti

Aizkrauklē atklāts daudzfunkcionālais
sporta laukums

No putna lidojuma. Foto: Vitālijs Prutskis.

Jaunajā sporta laukumā jau 
notikušas pirmās sacensības. 

Attēlā ‒ Gaitis Leiskins (pa kreisi) 
no komandas "Dainis Porgants", 
kas strītbolā uzvarēja, un Jorens 

Ošs no komandas "Nezinu ‒ 
izdomā!", kas ieguva otro vietu. 

Foto: Kārlis Ieviņš.

Jaunais 
daudzfunkcionālais 
sporta laukums 
Aizkrauklē, Draudzības
krastmalā 6, ir nodots 
ekspluatācijā 30. 
augustā, veiksmīgi 
pabeidzot
būvdarbus un 
iekļaujoties līgumā 
paredzētajā termiņā. 
Kopējās projekta
izmaksas ir 1 732 928,43 
eiro, no kurām būtisku 
daļu – 1 013 263,02 eiro –
nodrošināja valsts 
budžeta finansējums. 
Pašvaldība projekta 
īstenošanai
Valsts kasē aizņēmās 
477 649 eiro.

Mūsdienīgākais 
novadā

Jaunais laukums izceļas ar 
plašām sporta iespējām un ir 
savā ziņā unikāls Latvijā ar aina-
visko skatu uz Daugavas prome-
nādi. Futbola laukums, aprīkots 
ar mūsdienīgu, starptautiskajiem 
standartiem atbilstošu mākslīgo 
segumu, būs piemērots vietējā 
mēroga sacensībām un bērnu tur-
nīriem. Papildus tajā atrodas divi 
pludmales volejbola laukumi, 
divi basketbola laukumi, āra tre-
nažieri un bērnu rotaļu laukums. 
Teritorijā uzstādīts moderns ap-
gaismojums, novērošanas kame-
ras un ierīkots iežogojums, radot 
drošu vidi aktīvai atpūtai. Sporta 
laukums ir pieejams katru dienu 
no pulksten 8 līdz 22.

Jāizmanto speciāli 
apavi

Visiem apmeklētājiem jāie-
vēro noteikumi, kas novietoti 
pie ieejas. Aizkraukles novada 
Sporta centra direktors Valdis 
Padoms informē, ka mākslīgā 
zāliena futbola laukumu drīkst 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS2 2024. gada 25. septembris

Tā kā Aizkraukles novada 
dome ir lauzusi līgumu ar SIA 
“EkoSil”, turpmāk Jaunjelga-
vā siltumenerģiju nodrošinās 
SIA “Aizkraukles siltums”. 

Regulāru siltumenerģijas pie-
gādes traucējumu dēļ Aizkraukles 
novada dome šī gada jūnijā pieņē-
ma lēmumu lauzt līgumu ar SIA 
“EkoSil” par siltumenerģijas piegā-
di un augusta sēdē nolēma slēgt lī-
gumu ar SIA “Aizkraukles siltums” 
uz vienu gadu – no 2024. gada 7. 
oktobra līdz 2025. gada 6. oktobrim. 
Pēc tam “Aizkraukles siltumam” 
tiks nodota tiešo līgumu slēgšana 
ar iedzīvotājiem un iestādēm.

Dome arī nolēma palielināt 
SIA “Aizkraukles siltums” pamat-
kapitālu par 67 000 eiro šogad un 
par 100 000 eiro nākamgad, lai 
iegādātos jaunas katliekārtas, ar 

kurām nodrošināt siltumapgādi 
daudzdzīvokļu mājām Mednieku 
un Liepu ielā. Mednieku ielā šo-
brīd tiek gatavots laukums kontei-
nera tipa katlumājas uzstādīšanai. 

SIA “Aizkraukles  siltums” 
100 % kapitāla daļu pieder Aiz-
kraukles novada pašvaldībai. 
Pamatkapitāls šogad pēc tā pa-
lielināšanas ir 1 135 446 eiro.

DOMES ZIŅAS

PIESAKI SAVU
KANDIDĀTU
pašvaldības apbalvojumam!

Aicinām līdz   
1. novembrim pieteikt 
pretendentus 
novada pašvaldības 
apbalvojumu ‒ Goda 
pilsoņa, Goda raksta, 
Atzinības raksta un 
Pateicības ‒ 
saņemšanai. 
Apbalvošanas 
ceremonija un svētku 
koncerts notiks 17. 
novembrī pulksten 18.00 
Aizkraukles Kultūras 
centrā.

Saskaņā ar Aizkraukles no-
vada pašvaldības apbalvojumu 
dibināšanas un piešķiršanas 
nolikumu augstāko novada 
pašvaldības apbalvojumu ‒ Aiz- 
kraukles novada Goda pilso-
ņa nosaukumu, krūšu zīmi un 
naudas summu valstī noteiktās 
minimālās mēnešalgas apmērā 
(pēc nodokļu nomaksas) ‒ pie-
šķir fiziskām personām par se-
višķiem nopelniem Aizkraukles 
novada labā valsts, pašvaldības, 
sabiedriskajā, kultūras, izglī-
tības, zinātnes, saimnieciskajā 
un citā darbā; kuras ilggadīgi 
un ar lieliem panākumiem strā-
dājušas Aizkraukles novadā, 
sniegušas sevišķi nozīmīgu ie-
guldījumu novada attīstībā, tā 
izpētē un kultūrmantojuma ap-
zināšanā, veicinājušas novada 
izaugsmi kopumā un veicināju-
šas iedzīvotāju labklājību, kuru 
darbu var novērtēt kā mūža ie-
guldījumu; Aizkraukles novadā 
nodarbojušās ar labdarību.

Šādu apbalvojumu var pie-
šķirt vienu reizi gadā ne vairāk 
kā trim personām. Apbalvoju-
mu var piešķirt arī augstām Lat-
vijas un ārvalstu valsts amat-
personām, kā arī sadraudzības 
pilsētu vadītājiem.

Goda rakstu un 100 eiro 
(pēc nodokļu nomaksas) pie-
šķir fiziskai, juridiskai personai 
vai personu grupai, kolektīvam 
par nopelniem un ieguldījumu 
izglītībā, kultūrā, medicīnā, 
sportā, uzņēmējdarbībā, novada 
atpazīstamības veicināšanā pa-
saulē. Goda rakstu var piešķirt 
atkārtoti, bet ne agrāk kā trīs 
gadus pēc iepriekšējā apbalvo-
juma piešķiršanas.

Atzinības rakstu piešķir fi-

ziskai personai par godprātīgu, 
ilggadēju darbu, profesionālo 
meistarību, aktīvu dalību sacen-
sībās pašvaldības rīkotajos vai 
citos pasākumos, par ieguldīju-
mu Aizkraukles novada atpazīs-
tamības veicināšanā Latvijā.

Pateicību piešķir fiziskai, 
juridiskai personai vai personu 
grupai, kolektīvam par ieguldī-
jumu Aizkraukles novada attīs-
tībā.

Ierosinājumus apbalvoša-
nai var iesniegt novada domes 
deputāti, komitejas, komisijas, 
darba grupas, valsts un pašval-
dības iestāžu vadītāji, sporta 
kluba vai organizācijas pār-
stāvji, juridiskas personas vai 
iedzīvotāji ‒ ne mazāk kā 10 
pilngadīgas personas (atšifrē-
jot parakstu, norādot personas 
kodu, dzīvesvietas adresi un 
kontakttālruni).

Pieteicējiem jāaizpilda ie-
snieguma veidlapa un jāie-
sniedz jebkurā novada klientu 
apkalpošanas centrā. Veidlapu 
var atrast sadaļā Pašvaldība ‒ 
Veidlapas ‒ Pieteikums Aiz- 
kraukles novada apbalvojuma 
piešķiršanai.

Iesniegumā jānorāda:
- apbalvošanai pieteiktās fi-

ziskās personas vārds, uzvārds, 
dzimšanas dati, dzīvesvietas ad-
rese, ieņemamais amats vai no-
darbošanās, tālrunis un dzīves 
gaitas apraksts;

- apbalvošanai pieteiktās ju-
ridiskās personas nosaukums, 
reģistrācijas numurs, juridiskā 
adrese, darbības virziens, tās 
vadītāja vārds, uzvārds un tāl-
runis;

- apbalvošanai pieteiktā ko-
lektīva nosaukums, kolektīva 
vadītāja vārds, uzvārds, tālru-
nis;

- vispusīgs nopelnu apraksts 
personas vai kolektīva apbalvo-
šanai;

- informācija par kandidāta 
iesniedzēju vai iesniedzējiem.

Lēmumu par Goda pilsoņa 
nosaukuma piešķiršanu pieņem 
dome pēc Apbalvojumu komi-
sijas izvērtējuma. Lēmumu par 
Goda raksta, Atzinības raksta 
un Pateicības piešķiršanu pie-
ņem Aizkraukles novada domes 
Apbalvojumu komisija.

Jaunjelgavā apkuri nodrošinās 
“Aizkraukles siltums”

Septembrī Seces 
pagastā darbu 
uzsākusi Jaunjelgavas 
ģimenes ārste Andra 
Zamerovska. Feldšere 
Jadviga Bakute turpinās 
strādāt kā līdz šim.

Lai uzlabotu veselības ap-
rūpes pieejamību Seces un Sta-
buraga pagasta iedzīvotājiem, 

Aizkraukles novada pašvaldība 
ir noslēgusi līgumu ar SIA “AZ 
ārsta prakse” par izbraukuma ģi-
menes ārsta pakalpojumu snieg-
šanu vienu reizi nedēļā.

Ģimenes (vispārējās prak-
ses) ārste Andra Zamerovska 
pacientus ar iepriekšēju pie-
rakstu pieņem ceturtdienās no 
pulksten 9.00 līdz 13.00, savu-

kārt akūtā stunda tiek nodro-
šināta no pulksten 13.00 līdz 
14.00. Pieteikties apmeklēju-
mam var pa tālruni 28819779. 
Pieņemšanas vieta – Seces pa-
gasta “Aptieka”.

Par ģimenes ārsta apmeklē-
jumu personām līdz 65 gadu ve-
cumam jāmaksā 2 eiro, bet pēc 
65 gadu vecuma – 1 eiro. 

Seces pagastā atkal pieņem 
ģimenes ārste

SIA “EkoSil” katlumāja. Foto: Vitālijs Prutskis.

Jauni noteikumi pirmsskolās 
Aizkraukles novada dome 

nolēmusi, ka no 2025. gada 1. 
janvāra pirmsskolas izglītības 
iestādēs katrā grupā vidēji 
jābūt 17 bērniem ar izņēmu-
miem, kas noteikti saskaņā ar 
Ministru kabineta prasībām. 
Atsevišķās grupās, kurās ir 
bērni ar īpašām vajadzībām 
vai jaunākā vecuma bērni, 
skolotāja palīgam tiks nodro-
šināta 10 % piemaksa, kā arī 
palielinātas atbalsta personāla 
likmes.

Lai izveidotu visā novadā vie-
notu pieeju pirmsskolas izglītības 
iestāžu personāla resursu plāno-
šanā, tika izstrādāta jauna meto-
dika, kā turpmāk tiks komplektēti 
pedagoģiskā personāla resursi 
atbilstoši budžeta finansējumam 
visās pašvaldības dibinātajās 
pirmsskolas izglītības iestādēs, 
izņemot pirmsskolas izglītības 
iestādi "Saulīte" un Kokneses pa-
matskolu-attīstības centru. 

Saskaņā ar jaunajiem notei-
kumiem pirmsskolas grupu skaits 
izglītības iestādē tiks aprēķināts, 
visu bērnu kopskaitu izdalot ar 
17. Katrā grupā varēs būt vairāk 
vai mazāk par 17 bērniem, ievēro-
jot Ministru kabineta noteikumus 
Nr. 890 “Higiēnas prasības bērnu 
uzraudzības pakalpojuma snie-
dzējiem un izglītības iestādēm, 
kas īsteno pirmsskolas izglītības 
programmu”. Grupu skaitu pār-
skatīs katra gada beigās, bet jau-
nākā vecuma grupās to pielāgos 
faktiskajai situācijai, jo optimālais 
bērnu skaits tiks sasniegts pakā-
peniski mācību gada laikā.

Jaunā metodika paredz precī-
zus kritērijus pedagoģiskā perso-
nāla likmju skaita noteikšanai, ņe-
mot vērā bērnu un grupu skaitu, 
kā arī iestādes darba laiku. Pirms-
skolas izglītības iestāžu vadītājiem 
ieteicams veikt ikgadēju vecāku 
aptauju par vēlamo iestādes darba 
laiku, lai, ja nepieciešams, organi-

zētu dežūrgrupas pirmajās un pē-
dējās darba dienas stundās.

Izglītības iestāžu vadītāja viet-
nieku vai metodiķu likmju skaits 
tiks noteikts atkarībā no bērnu 
skaita iestādē: ja būs mazāk par 
50 bērniem, piešķirs 0,3 likmes, ja 
50–99 bērnu – 0,75 likmes, bet ja 
100–220 bērnu – 1 likmi.

Skolotāju palīgiem (auklītēm) 
būs iespēja saņemt 10 % piemaksu, 
strādājot ar jaunākā vecuma bēr-
niem, speciālajās grupās vai gru-
pās, kurās tiek īstenotas speciālās 
izglītības programmas.

Atbalsta personāla maksimā-
lais likmju skaits būs 1,8 likmes 
par 100 bērniem. Mūzikas un/vai 
sporta skolotājam tiks piešķirtas 
0,25 likmes par vienu grupu, kā 
arī papildu 0,15 atbalsta speciā-
lista likmes par katru bērnu, kurš 
apgūst speciālās izglītības prog-
rammu. Šis uzlabojums būtiski pa-
lielinās atbalsta iespējas bērniem, 
kuriem tas nepieciešams. 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 32024. gada 25. septembris

Dome noteica siltumenerģijas 
tarifu Jaunjelgavā, Iršos, 
Sunākstē, Daudzesē, 
Pļaviņās un Mazzalvē, 
kā arī ūdensapgādes un 
kanalizācijas tarifu Kokneses 
apvienībā, Mazzalves pagastā.

Jaunjelgavā par SIA “Aizkraukles 
siltums” piegādāto siltumenerģiju no 7. 
oktobra līdz Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisijas jauna tarifa apstip-
rināšanai patērētājiem būs jāmaksā 65,55 
eiro par megavatstundu (MWh). Savukārt 
patērētājiem, kuriem siltumenerģiju no-
drošina pašvaldība un kuri to saņem no 
katlumājas Jelgavas ielā 31, no 11. oktobra 
jāmaksā 102,48 eiro par MWh. Atbilstoši 
aprēķiniem dome noteica siltumenerģijas 
tarifu 68 eiro par MWh daudzdzīvokļu 
dzīvojamajai mājai Kalna ielā 3, bet daudz-
dzīvokļu dzīvojamajai mājai Jēkabpils ielā 
20 būs jāmaksā 68,71 eiro par MWh.

Iršu pagastā no 1. oktobra siltumener-
ģijas tarifs noteikts 65,55 eiro par MWh.  

Sunākstes pagastā nākamajā apku-
res sezonā par piegādāto siltumenerģiju 
daudzdzīvokļu mājai “Bērzi” būs jāmaksā 
58,61 eiro par MWh. 

Daudzeses pagastā daudzdzīvokļu 
mājām “MRS māja Nr. 693” un “MRS māja 
Nr. 15” apkures maksa noteikta 58,69 eiro 
par MWh, bet par ūdens uzsildīšanu ap-
kures sezonas laikā jāmaksā 3,07 eiro/m3, 
savukārt “Pagastmājā” apkures tarifs no-
teikts 1,48 eiro par kvadrātmetru.

Pļaviņās ir veikta siltumenerģijas ta-

rifa pārskatīšana un jauns tarifa priekšli-
kums ir iesniegts Sabiedrisko pakalpoju-
mu regulēšanas komisijai izvērtēšanai un 
apstiprināšanai. No 1. decembra plānots 
neliels tarifa pieaugums no pašreizējiem 
67,80 eiro līdz 68,77 eiro par MWh. Šobrīd 
komisija izskata pieteikumu un izvērtē tā 
pamatotību. Aicinām sekot līdzi turpmā-
kajai informācijai par izmaiņām!

Mazzalvē apkures tarifs noteikts 80,75 
eiro par Mwh un 2,45 eiro par kvadrātmet-
ru, savukārt no 1. novembra ūdensapgā-
des tarifs būs 1,49 eiro/m3 un  kanalizācijas 
tarifs ‒ 1,58  eiro/m3. 

Kokneses pilsētā un pagastā, Beb-
ros un Iršos saskaņā ar SIA “Kokneses 
Komunālie pakalpojumi” noteikto vieno-
to ūdensapgādes un kanalizācijas tarifu 
no 1. oktobra ūdensapgādes maksa būs 
1,71 eiro par kubikmetru, bet kanalizācijas 
maksa ‒ 3,05 eiro par kubikmetru.

Visiem pakalpojumiem tiek piemē-
rots PVN ‒ par siltumenerģijas pakalpo-
jumiem iedzīvotājiem tas ir 12 %, bet par 
ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpoju-
miem ‒ 21 %. 

8. septembrī Aizkrauklē, laukumā pie pašvaldības ēkas, pulcējās Zemessardzes 
55. kājnieku bataljona zemessargi, lai svinīgā izvadē sveiktu nākamo dienesta 
pakāpi un citus apbalvojumus saņēmušos zemessargus. Savukārt jau kopš dienas 
vidus aizkraukliešiem bija iespēja apskatīt Zemessardzes tehnikas un ekipējuma izstādi. 
Foto: Kārlis Ieviņš.

Sveic zemessargusMainīsies maksa

Remontēs balkonu 

Dome nolēma atsavināt pašvaldībai 
piederošā nekustamā īpašuma domā-
jamo daļu no ēkas un zemes vienības 
0,0742 ha kopplatībā Skrīveros, 

Stacijas laukumā 3, jo īpašums nav 
nepieciešams pašvaldības funkciju 
īstenošanai. Pēc novērtēšanas to plāno 
pārdot izsolē.

Sociālās aprūpes centrā “Nereta” 
no 1. oktobra diennakts uzturēšanās mak-
sa vienai personai būs 30 eiro (līdz šim ‒ 
28,50 eiro).

Skrīveru Stacijas laukumā par pub-
liskās tualetes apmeklējumu tagad jāmaksā 
0,40 eiro. Katru gadu Skrīveru pagasta svēt-
ku laikā no pulksten 8.00 līdz 23.00 tualetes 
apmeklējums būs bez maksas.

Skrīveru sadzīves pakalpojumu 
punktā veļas mazgāšanas pakalpojums 
turpmāk maksās 7,50 eiro, bet dušas izman-

tošana ‒ 7,35 eiro. Katru gadu no 1. līdz 31. 
decembrim maksa par dušas lietošanu un 
veļas mazgāšanu tiks samazināta par 50 %. 
Punkts būs pieejams no otrdienas līdz piekt- 
dienai no pulksten 8.00 līdz 17.00 (pār-
traukums ‒ no pulksten 12.00 līdz 13.00). 
Iepriekšēja pieteikšanās nav nepieciešama.

Aizkraukles novada maksas pakalpo-
juma cenrāžus un pakalpojumu tarifus var 
vienkopus atrast tīmekļvietnes aizkraukle.lv 
sadaļā  Pašvaldība –  Maksas pakalpojumu 
cenrāži un pakalpojumu tarifi.

Aizkraukles novada dome piešķīra 
 12 184,05 eiro Staburaga Saieta nama balko-
na bojāto koka konstrukciju nomaiņai no 
novada pašvaldības šī gada budžeta līdzek- 
ļiem neparedzētiem gadījumiem. Ekspertu 

vērtējumā laikapstākļu ietekmē tās ir no-
lietojušās un turpina bojāties, apdraudot 
gan ēkas darbiniekus, gan apmeklētājus. 
Jāveic steidzami remontdarbi, lai bojājumi 
neskartu arī nesošās konstrukcijas.

“Vecmēmele” iegūst medību tiesības
Dome nolēma noslēgt medī-

bu platību nomas tiesību līgumu ar 
mednieku klubu “Vecmēmele” par 
tiesībām medīt pašvaldības nekusta-

majos īpašumos Mazzalves un Zalves 
pagastā 9,7 hektāru platībā. Nomas 
maksa noteikta 0,30 eiro gadā un PVN 
par vienu hektāru.

Grozījumi nolikumos

Ziedo interaktīvās telpas izveidei

Maksās par zemes nomu 

Pārdos izsolē

Dome veica izmaiņas Seces pamat-
skolas un Pļaviņu vidusskolas nolikumā. 
Līdz ar pirmsskolas izglītības iestādes 
“Vasariņa” pievienošanu Seces pamat-
skolai skolas nolikumā iekļauta sadaļa 
par pirmsskolas izglītības programmas 
īstenošanu un pirmsskolas izglītoja-
mo uzņemšanas kārtību. Savukārt no 
Pļaviņu vidusskolas nolikuma izslēgta 
sadaļa par vispārējās vidējās izglītības 

matemātikas, dabaszinību un tehnikas 
novirziena programmu, jo iestāde to 
vairs neīsteno. Tāpat izslēgti nosacījumi 
par darba koplīgumu un stipendiju iz-
maksāšanas kārtību, bet iekļauts punkts 
par maksas pakalpojumiem. Ar noliku- 
miem var iepazīties pašvaldības tīmekļ- 
vietnes aizkraukle.lv sadaļā Pašvaldība – 
Normatīvie akti – Nolikumi –  Izglītības 
iestāžu nolikumi.

Dome atļāva Mazzalves pamatskolai 
pieņemt 8500 eiro ziedojumu no SIA 
“Liellopu izsoļu nams”. To izlietos, lai 
īstenotu arhitektes Ausmas Ķibildes 

izstrādāto projektu interaktīvās mācību 
telpas izveidei pirmsskolas audzēkņiem 
ar zinātnes, dabas, kosmosa un sporta 
zonu. 

Civilās aizsardzības komisijā darbu 
pārtraukuši Edgars Reinicāns un Andis Rūtiņš. 
Turpmāk Nacionālos bruņotos spēkus komisijā 

pārstāvēs majors Aleksandrs Sotnikovs, bet 
AS “Sadales tīkls” ‒ Jānis Naglis, kuru ne-
pieciešamības gadījumā aizvietos Aigars Zupa.

Daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 
Jaunjelgavā, Mednieku ielā 5, 7 un 9, 
atrodas uz privātpersonas zemes, taču 
līdz šim dzīvokļu īpašnieki par zemes 
nomu nemaksāja. Tā kā privātpersonas 
zeme vajadzīga konteinertipa katlumā-
jas uzstādīšanai, dome nolēma sakārtot 
zemes nomas jautājumu. Turpmāk katrai 
mājai par tai piesaistīto zemi būs jāmaksā 
noma 4 % apmērā no zemes kadastrālās 
vērtības, bet ne mazāk par 50 eiro gadā: 

Mednieku ielas 5. mājai ‒ par 4209 
m2,  7. mājai ‒ par 4790 m2  un 9. mā-
jai ‒ par 5739 m2. Tāds pats aprēķins tiks 
piemērots pašvaldībai par privātpersonas 
zemes nomu 0,15 ha platībā Mednieku 
ielā 11, uz kuras atrodas tai piederoša 
vecā katlumāja, kas netiek ekspluatēta, 
jo ir novecojusi un nav izmantojama. 
Par zemes nomu iedzīvotājiem vienu 
reizi gadā maksa tiks pievienota apkures 
rēķiniem. 

Izmaiņas komisijas sastāvā

Apstiprina tarifus 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS4 2024. gada 25. septembris

2. septembrī, uzsākot jauno 
mācību gadu, Andreja 
Upīša Skrīveru vidusskolā 
svinīgi tika atklāts jaunais 
dizaina un tehnoloģiju 
kabinets 5.–9. klases 
skolēnu apmācībai. 

Mācību priekšmets “Dizains 
un tehnoloģijas” aizstāj agrāko 
mājturību un darbmācību, piedā-
vājot skolēniem plašākas iespējas 
apgūt gan tehniskās, gan radošās 
prasmes.

Jaunais kabinets sastāv no 
dizaina un kokapstrādes telpas. 
Dizaina telpā paredzēts veidot 
dizaina radošos darbus, izman-
tojot dažādas tehnoloģijas. Telpa 
aprīkota ar mobiliem skolēnu gal-
diem, taburetēm un ergonomis-
kiem krēsliem, kas ražoti Vācijā 
speciāli Skrīveru skolai. Tekstila 

tehnikas apguvei iegādāti jauni 
gludekļi un gludināmie dēļi, ap-
rīkojums papildināts ar pārnēsā-
jamām plītiņām un mini cepeš-
krāsni. 

Kokapstrādes telpā ir čet-
ri augstas kvalitātes Čehijā ražoti 
ēveļgaldi, pie katra vienlaicīgi var 
strādāt četri skolēni. Pilnībā no-
mainīta materiāltehniskā bāze – ie-
gādāti elektriskie un rokas instru-
menti, piemēram, dažādi elektriskie 
zāģi, virsfrēze, trīs kokapstrādes 
virpas, stacionārais un rokas ur-
bis, divas slīpmašīnas, biezum- 
ēvele, putuplasta griezējs, rokas un 
galda finierzāģis, āmuri, knaibles, 
līmspīles, vīles, kalti kokam un vir-
pošanai, iededzināšanas aparāti un 
daudz citu darbarīku un materiālu. 
Nav aizmirsts arī par darba drošī-
bu – tam paredzētas aizsargbrilles, 
skaņu slāpējošas austiņas, pretie-

griezuma cimdi, sejas maskas. 
Iegādāta stikla tāfele ar ie-

būvētu interaktīvo displeju, tā 
ir modernākā skolā. Visa virsma 
piemērota rakstīšanai ar šķidro 
krītu un parasto krītu. Kokap-
strādes telpā izvietota parastā 
baltā tāfele. 

Abos kabinetos ierīkots gaisa 
rekuperators, kas vienlaicīgi iz-
vada un ievada gaisu, nodrošinot 
pilna cikla telpas ventilāciju. Šāds 
gaisa pieplūdes veids saglabā tel-
pās esošo siltumu un palīdz ietau-
pīt līdz pat 80 % siltuma. Darbojo-
ties automātiskajā režīmā, sistēma 
patstāvīgi kontrolē ventilācijas 
darbību. Kabinetos ir ieklātas sil-
tās grīdas, ierīkots noteikumiem 
atbilstošs apgaismojums. 

Skolēniem būs iespēja šīs telpas 
izmantot arī ārpusskolas pulciņos 
un skolēnu mācību uzņēmumos, 

kurus konsultē dizaina un tehno-
loģiju skolotāja Danute Podvins-
ka. Viņa  stāsta, ka jaunie kabineti 
paplašinās skolēnu uzņēmējdarbī-
bas iespējas. Šopavasar viņa palī-
dzēja skolēniem radīt uzņēmumu, 
kas printēja 3D mājsaimniecības 
priekšmetus un veiksmīgi startēja 
“Junior Achievement Latvia” rī-
kotajā pavasara “Bazārā”. Skolēnu 
mācību uzņēmums “Household 
3D” tika nominēts starp pieciem 
labākajiem nominācijā “Uz zināša-
nām balstīts uzņēmums”. 

Jaunais kabinets Skrīveru vi-
dusskolā ir liela investīcija sko-
las un bērnu nākotnē. Remonts, 
kas tika finansēts ar Aizkraukles 
novada pašvaldības un valsts 
aizdevuma palīdzību, nodro-
šinās svarīgu prasmju apguvi. 
“Tehnoloģijas visā pasaulē ne-
mitīgi attīstās, un apgūtās pras-
mes veicinās skolēnu tehnisko 
domāšanu un audzēkņiem palī-
dzēs veiksmīgāk iekļauties mūs-
dienu darba tirgū,” saka Danute 
Podvinska. 

Rekonstrukcijas izmaksas ‒ 209 109,42 eiro, kuras veidoja: 
projektēšana un autoruzraudzība –15 662,90 eiro, 
projektētājs ‒ SIA “JB Latvija”, autoruzraugs ‒ SIA “Būve LKP”; 
būvdarbu izmaksas – 165 922,64 eiro, būvuzņēmējs ‒ SIA “RUR”;
būvuzraudzība – 4 500 eiro, to veica individuālais 
komersants Raimonds Jansons;
mēbeļu izgatavošana, piegāde un uzstādīšana – 23 023,88 eiro, 
to īstenoja SIA "AA Active".

Skrīveros atklāts jaunais 
dizaina un tehnoloģiju kabinets

Telpa pirms un pēc rekonstrukcijas.

Par Bebru pirmsskolas 
izglītības iestādes 
“Bitīte” vadītāju iecelta 
līdzšinējā skolotāja 
Lauma Rudzone.

Tā kā “Bitītes” iepriekšējā vadī-
tāja Justīne Bite kļuva par Kokne-
ses pirmsskolas izglītības iestādes 
"Gundega" vadītāju, uz vakanci tika 
izsludināts konkurss. Pieteicās divi 
kandidāti, un pēc divām kārtām 
pretendentu izvērtēšanas komisija 
ar lielāko punktu skaitu apstiprinā-
šanai nolēma virzīt Laumas Rudzo-
nes kandidatūru. Dome vienbalsīgi 
viņu apstiprināja amatā.

Lauma Rudzone vairāk nekā 
desmit gadu bijusi “Bitītes” pirms-
skolas skolotāja, beidzamos divus 

gadus strādājusi par logopēdi gan 
šajā izglītības iestādē, gan Bebru 
pamatskolā un apmēram gadu veic 
pirmsskolu mācību jomu koordi-
natores pienākumus.

Rīgas Pedagoģijas un izglītības 
vadības akadēmijā iegūts profesio-
nālais bakalaura grāds un pirmssko-
las un sākumskolas skolotāja kvali-
fikācija. Lauma saņēmusi arī divus 
profesionālā maģistra grādus – 
Baltijas Starptautiskajā akadēmijā 
uzņēmējdarbības vadībā un admi-
nistrēšanā un Rēzeknes Tehnoloģi-
ju akadēmijā speciālajā pedagoģijā 
ar skolotāja logopēda kvalifikāciju.

Lai pilnveidotu zināšanas, Lau-
ma regulāri apmeklē dažādus kur-
sus, seminārus un lekcijas, tostarp 

nesen Latvijas Universitātē apgu-
vusi tālākizglītības programmu 
“Bērnu agrīnās attīstības skrīninga 
instrumentu komplekts – BAASIK”. 
Viņa uzskata, ka nepārtraukta izglī-
tošanās ir ceļš uz izaugsmi un jau-
niem sasniegumiem. “Jo vairāk cil-
vēks mācās un attīstās, jo spēcīgāka 
kļūst vēlme šo procesu turpināt, 
savas zināšanas paplašināt,” saka 
Lauma. “Esmu atvērta un komuni-
kabla, pozitīvi noskaņota turpināt 
iestādes līdzšinējo darbību, gatava 
sadarbībai un komunikācijai, ātri 
pielāgojos jaunām situācijām un 
uzņemos iniciatīvu, risinot dažādus 
jautājumus. Atbildīgi pildīšu man 
uzticētos pienākumus, lai mūsu ies-
tādē ikviens justos gaidīts!”

Lai ikviens ir gaidīts Bebru "Bitītē"! 

Foto: Arvis Upīts.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 52024. gada 25. septembris

es n
ova

da vid
ussk

ola

Andreja Upīša
 Skrīv

eru vid
ussk

ola

Ilm
āra Gaiša

 Kokneses v
idussk

ola

Ja
unjelgava

s v
idussk

ola

Neretas J
āņa Ja

unsu
drabiņa vid

ussk
ola

Pļaviņ
u vid

ussk
ola

0

20

40

60

80

100

Aizkraukles

novada

vidusskola
Andreja Upīša

Skrīveru

vidusskola Ilmāra Gaiša

Kokneses

vidusskola Jaunjelgavas

vidusskola
Neretas Jāņa

Jaunsudrabiņa

vidusskola
Pļaviņu

vidusskola

55 % 55 %

CE latviešu valodā

es n
ova

da vid
ussk

ola

Andreja Upīša
 Skrīv

eru vid
ussk

ola

Ilm
āra Gaiša

 Kokneses v
idussk

ola

Ja
unjelgava

s v
idussk

ola

Neretas J
āņa Ja

unsu
drabiņa vid

ussk
ola

Pļaviņ
u vid

ussk
ola

0

20

40

60

80

100

Aizkraukles

novada

vidusskola
Andreja Upīša

Skrīveru

vidusskola Ilmāra Gaiša

Kokneses

vidusskola Jaunjelgavas

vidusskola
Neretas Jāņa

Jaunsudrabiņa

vidusskola
Pļaviņu

vidusskola

59 %

34 %

CE matemātikā 

es n
ova

da vid
ussk

ola

Andreja Upīša
 Skrīv

eru vid
ussk

ola

Ilm
āra Gaiša

 Kokneses v
idussk

ola

Ja
unjelgava

s v
idussk

ola

Neretas J
āņa Ja

unsu
drabiņa vid

ussk
ola

Pļaviņ
u vid

ussk
ola

0

20

40

60

80

100

Aizkraukles

novada

vidusskola Andreja Upīša

Skrīveru

vidusskola Ilmāra Gaiša

Kokneses

vidusskola Jaunjelgavas

vidusskola
Neretas Jāņa

Jaunsudrabiņa

vidusskola
Pļaviņu

vidusskola

66 % 62 %

CE angļu valodā 

Centralizēto eksāmenu (CE)
rezultāti novada skolās

– optimālais līmenis

– augstākais līmenis

– optimālā līmeņa vidējais
rādītājs valstī

– augstākā līmeņa vidējais
rādītājs valstī

100 %

80 %

60 %

40 %

20 %

0 %

100 %

80 %

60 %

40 %

20 %

0 %

100 %

80 %

60 %

40 %

20 %

0 %

Gabionu siena 
ir droša

Attīstības nodaļa infor-
mē, ka objekts pabeigts un 
nodots paredzētajā termiņā. 
Būvdarbu laikā tika nozāģē-
ti koki un krūmi, noņemts 
vecais laukuma segums, iz-
būvēta laukuma pamatne un 
ieklāts mākslīgais segums, 
izveidota lietusūdeņu ka-
nalizācijas sistēma, apgais-
mojuma tīkls, izvietotas no-
vērošanas kameras, apkārt 
laukumam ierīkots augsts 
žogs, lai ierobežotu lidojošo 
bumbu trajektoriju, izbūvēts 
ietves posms, atjaunotas 
kāpnes, veikti apzaļumoša-
nas darbi.

Lai izveidotu daudzfunk-
cionālo sporta laukumu, 
tika norakta daļa piekalnes 
un paplašināta laukuma 
teritorija uz novada vidus-
skolas ēkas pusi, izveidota 
nostiprinoša pretnobru-
kuma gabionu atbalsta 
siena 106 metru garumā – 
tērauda sieta karkass, kas 
pildīts ar granīta akme-
ņiem. 2023. gada augustā 
uzbērtās grunts nevien-
mērīgas sēšanās rezultātā, 
ko radīja lielās lietusgāzes, 

pāris stundās nolīstot mē-
neša normai, siena mazliet 
sasvērās, tādēļ situācija ne-
mitīgi tika kontrolēta. Tā 
bija augstākā sienas vieta, 
ar lielāko grunts spiedie-
nu, un pakāpeniska svēr-
šanās tika novērota arī 
turpmāk. Decembrī tehno-
loģiskā pārtraukuma laikā 
atkusnis un lielais nokriš-
ņu daudzums radīja zemes 
noslīdeni, kura dēļ nobru-
ka 10 metri sienas, un bo-
jātā vieta tika norobežota. 
Kopš pirmajām novirzēm 
bija pagājuši vairāki mēne-
ši. Pēc projektā veiktajām 
izmaiņām būvuzņēmējs ‒ 
SIA “Asfaltbūve” ‒ nobru-
kušo posmu atjaunoja. 

Pie gabionu sienas izvie-
toti brīdinājuma uzraksti ar 
aizliegumu pa to kāpt. Vecā-
ki aicināti ar savām atvasēm 
pārrunāt uzvedības jautāju-
mus ‒ pa sienu kāpelēt ne-
drīkst, tāpat aizliegts to bo-
jāt, tai skaitā izņemt sīkākos 
akmeņus. 

Ņemot vērā iedzīvotāju 
izteiktās bažas par izņem-
tajiem akmeņiem un gabio-
nu sienas drošību, papildus 
tika pieaicināts SIA “SET 
projekti” būveksperts, kurš 

specializējies gabionu sienu 
projektēšanā. “Eksperts no-
rādīja, ka akmeņi paši no se-
vis izkrist nevar, mazajiem 
akmeņiem ir tikai dekoratī-
va nozīme un sienas stabi-
litāti tie neietekmē, jo svars 
tiek balstīts uz lielajiem ak-
meņiem. Eksperts atzina, ka 
siena tagad ir pilnīgi droša 
un laukuma apmeklētājiem 
nav nekāda apdraudējuma,” 
informē Aizkraukles pilsē-
tas un pagasta pārvaldnieks 
Aigars Zīmelis. 

Atjaunots trenažieru 
krāsojums 

Iedzīvotāji arī jautā, vai 
laukumā ierīkos jaunus āra 
trenažierus. Pašvaldības 
Attīstības nodaļa informē, 
ka tas nav paredzēts ‒ uz 
daudzfunkcionālo lauku-
mu ir pārcelti āra trena-
žieri, kuri 2018. gadā tika 
uzstādīti stadiona malā 
citā Eiropas Reģionālās at-
tīstības fonda projektā un 
ir jāsaglabā vismaz līdz 
2025. gada janvāra beigām. 
Skrāpējumi un vietām re-
dzamie rūsas plankumi 
tika aizkrāsoti. Vizuālais 
izskats trenažieru funkcio-
nalitāti neietekmē, tie visi 
ir darba kārtībā. 

Jau trešo gadu Latvijā 
tiek īstenota jauna 
vidusskolas mācību 
programma, saskaņā 
ar kuru vidusskolēni 
kārto centralizētos 
eksāmenus divos 
līmeņos – optimālajā  
un augstākajā.

Lai 2023./2024. mācību gadā 
iegūtu atestātu par vispārējās 
vidējās izglītības ieguvi vis-
pārējās izglītības vidusskolās, 
skolēniem bija jānokārto šādi 
centralizētie eksāmeni:

• latviešu valodā (vismaz 
optimālajā līmenī);

• svešvalodā (angļu, vācu, 
franču pēc skolēna izvēles) vis-
maz optimālajā līmenī;

• matemātikā (vismaz opti-
mālajā līmenī).

Turklāt vismaz divi eksāme-
ni bija jānokārto augstākajā lī-
menī: latviešu valodas, svešva-
lodas, matemātikas eksāmens 
vai cits vidusskolas  mācību 
priekšmetu eksāmens, piemē-
ram, bioloģija, fizika, ķīmija, 
vēsture, programmēšana. Katrs 
vidusskolēns kārtoja atšķirīgu 
eksāmenu daudzumu – no trim 
līdz pat pieciem un vairāk.

Augstākā līmeņa eksāmenu 
kārtotāji Aizkraukles novadā 
šogad izvēlējušies dažādus mā-
cību priekšmetus, apliecinot 
plašu interesi par zinātnēm, 
valodām un mākslām. Lielā-
kais skolēnu skaits – 76 – izvē-
lējās kārtot angļu valodas eksā-
menu, kam sekoja matemātikas 
eksāmens, kuru izvēlējās 40 
skolēni. Latviešu valodas eksā-
menu augstākajā līmenī kārto-
ja 34 skolēni. 

Bioloģijas eksāmenu izvē-
lējās 24 skolēni, fiziku ‒ 14, bet 

ķīmiju – 8. Sociālajās zinībās 
augstākā līmeņa eksāmenu 
kārtoja 12 skolēni, bet vēstu-
res eksāmenu – divi. Interese 
tika izrādīta arī par dizaina 
un tehnoloģiju priekšmetu – 
to izvēlējās kārtot trīs skolēni, 
savukārt kultūru un mākslu ‒ 
pieci audzēkņi. Programmēša-
nas eksāmenā šogad piedalījās 
viens skolēns.

Vidusskolēnu veikums pārbaudījumos

Sirsnīgi sveicieni
Skolotāju dienā!

Aizkraukles novada pašvaldības vārdā – 
domes priekšsēdētājs

Leons Līdums

Lai katra diena skolā ir piepildīta ar smaidiem,
gandarījumu un prieku par paveikto!



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS6 2024. gada 25. septembris

0

20

40

60

80

100

120

0

200

400

600

800

1000

– skolēnu skaits 1. klasē

Skolēnu skaits Aizkraukles
novada skolās 2024./2025. m.g.

Aizkraukles

pagasta

sākumskola Seces

pamatskola 
Mazzalves

pamatskola
Kokneses 

pamatskola-

attīstības centrsDaudzeses 

pamatskolaBebru

pamatskola

56

107
94 94

74 74

Sākumskolās, pamatskolās

Vidusskolās

Pļaviņu

vidusskolaNeretas 

J. Jaunsudrabiņa

vidusskolaJaunjelgavas

vidusskola

I. Gaiša Kokneses

vidusskola
A. Upīša Skrīveru 

vidusskola

Aizkraukles novada

vidusskola

814

433 411

179 151

406

– skolēnu skaits 10. klasē

15 9 14 16 11 16

97 31 38 22 10 48

31
34 27

16 27

Šogad Aizkraukles 
novada skolās ir par 
14 audzēkņiem mazāk 
nekā pērn. Šis kritums 
uz kopējā skolēnu skaita 
fona  (2893 skolēni) ir 
statistiski nenozīmīgs 
un liecina par skolēnu 
skaita stabilitāti.

Pozitīvs rādītājs ir pirm-
klasnieku skaita pieaugums ‒ 
šajā  mācību gadā ir par 26 sko-
lēniem vairāk nekā iepriekš. 

Tomēr būtiski samazinā-
jies vidusskolēnu skaits – par 
58 skolēniem mazāk nekā ie-
priekšējā mācību gadā. Šo kri-
tumu var izskaidrot ar to, ka, 
pirmkārt, vairākām novada 
vidusskolām pazemināts sta-
tuss, pārveidojot tās par pa-
matskolām. Otrkārt, daudzi 
skolēni izvēlas turpināt mācī-
bas lielāku pilsētu vidussko-
lās vai profesionālās izglītības 
iestādēs, piemēram, Ogrē vai 
Rīgā.

Pirmklasnieku vairāk, 
vidusskolēnu mazāk

Šajā mācību gadā Neretas 
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 
5.‒9. klases skolēni saņem brīv-
pusdienas, kuras 100 % apmērā 
tiek apmaksātas no Aizkraukles 

novada budžeta. 1 eiro līdzmaksā-
jums ir atcelts.

“Šāds lēmums pieņemts, ņe-
mot vērā skolas atrašanās vietu 
gandrīz pie Latvijas robežas, at-

tālumu līdz tuvākajām izglītības 
iestādēm un iedzīvotāju blīvumu 
Neretas apvienībā,” skaidro no-
vada Izglītības pārvaldes vadītāja 
Sarmīte Kļaviņa.

Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādi “Zīlīte” 
turpmāk vadīs līdzšinējā 
iestādes metodiķe  
Liene Bešmenova. 

Bijusī Aizkraukles pirmsskolas 
iestādes “Zīlīte” vadītāja Ligita Nei- 
ja, dodoties pelnītā atpūtā, par ilg-
gadēju un radošu darbu, ieguldīju-
mu pirmsskolas izglītības iestādes 
attīstībā saņēma Aizkraukles no-

vada pašvaldības Atzinības rakstu, 
kuru viņai pasniedza novada do-
mes priekšsēdētājs Leons Līdums. 

Tā kā vadītāja vieta kļuva va-
kanta, tika izveidots konkursa noli-
kums un iecelta pretendentu atlases 
komisija. Pēc četru pretendentu iz-
vērtēšanas divās kārtās visaugstāko 
vērtējumu saņēma Liene Bešmeno-
va, un dome vienbalsīgi apstiprinā-
ja viņu "Zīlītes" vadītājas amatā.

Liene Bešmenova “Zīlītē” 

strādā septiņus gadus, sākotnēji 
kā skolotāja logopēde, bet kopš 
2022. gada pildīja izglītības me-
todiķes pienākumus, kā arī perio-
diski aizvietoja iestādes vadītāju, 
gūstot padziļinātu izpratni par 
iestādes vadītāja atbildību un dar-
ba specifiku. Šī pieredze veidoja 
Lienes pašas redzējumu par "Zīlī-
tes" attīstības perspektīvu.

Daugavpils Universitātē Liene 
ieguvusi bakalaura grādu angļu‒
spāņu filoloģijā, vēlāk absolvējusi 
Latvijas Universitāti, saņemot sko-
lotāja logopēda kvalifikāciju. Zinā-
šanas papildinājusi speciālajā pe-
dagoģijā, pirmsskolas pedagoģijā 
un metodiskā darba organizēšanā.

Vadot “Zīlīti”, Lienes mērķis ir 
veidot harmonisku un atbalstošu 
vidi katra bērna attīstībai, pielā-
gojot to individuālajām spējām 
un vajadzībām. Viņa uzskata, ka 
iestādes veiksmīgas darbības un 
bērnu labsajūtas pamatā ir spē-
cīgs komandas darbs un savstar-
pēja sadarbība gan iestādes iek-
šienē, gan ārpus tās.

“Darbs izglītības jomā man 
dod lielu gandarījumu un ļauj 
pilnveidoties profesionāli. Būt par 
iestādes vadītāju nozīmē ne tikai 
vadīt iestādi un nokārtot lielas 
un steidzamas lietas. Vadīt – tas 
nozīmē arī motivēt, iedvesmot iz-
augsmei un atbalstīt kolēģus, kas 
ir tavā komandā,” uzsver Liene. 
Par personības attīstības atslēgu 
viņa uzskata nemitīgu zināšanu 
papildināšanu un izaicinājumu 
pieņemšanu.

Motivēs izaugsmei

Lielāks līdzmaksājums sporta skolā

Konferenci veltīs matemātikai 

Neretā brīvpusdienas

Dome nolēma, ka līdzmaksā-
jums Aizkraukles novada Sporta 
skolas profesionālās ievirzes iz-
glītības programmās turpmāk būs 
10 eiro mēnesī (līdz šim ‒ 5 eiro).

No līdzmaksājuma ir atbrī-
voti bāreņi, audzēkņi no daudz- 

bērnu vai trūcīgām ģimenēm un 
bērni ar invaliditāti. Ja sporta 
skolā mācās divi bērni no vienas 
ģimenes un tai piešķirts mazno-
drošinātas ģimenes statuss vai 
ja izglītojamais vienlaikus ap-
gūst divas sporta programmas, 

līdzmaksājumam piemēros 50 % 
atlaidi.

Aizkraukles novada Sporta 
skola profesionālās ievirzes iz-
glītības programmas īsteno Aiz- 
krauklē, Jaunjelgavā, Koknesē, 
Neretā, Pļaviņās un Skrīveros. 

11. un 12. oktobrī Aizkraukles 
novada vidusskolā notiks Latvijas 
matemātikas skolotāju apvienī-
bas 30 gadu jubilejas konference 
“Vērtības matemātikas mācīša-
nā”. Skolotāju apvienības bied-

riem dalības maksa būs 35 eiro, 
bet pārējiem ‒ 42 eiro.

Aizkraukle kā jubilejas kon-
ferences norises vieta izvēlēta, jo 
1994. gadā tajā norisinājās Lat-
vijas matemātikas skolotāju ap-

vienības dibināšanas sapulce, un 
viens no tās dibinātājiem bija ilg-
gadējais vidusskolas matemātikas 
skolotājs Arnis Rudiņš, kurš vairs 
nav mūsu vidū. 

Foto: Arvis Upīts.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 72024. gada 25. septembris

Norādēm jāpalīdz 
sasniegt adresātu

Viesojas labklājības ministrs 

Novada dome apstiprinā-
ja saistošos noteikumus “Par 
ēku numura zīmju, māju un 
ielu nosaukumu norāžu izvie-
tošanu Aizkraukles novadā”. 

Noteikumu mērķis ir palīdzēt 
ātri atrast adresācijas objektu. 
Tie nosaka kārtību, kādā  novada 
administratīvajā teritorijā izvieto-
jamas ēku numurzīmes, māju un 
ielu nosaukumu norādes. 

Ēku numurzīmes un māju 
nosaukuma norādes jāizvieto un 
jāuztur kārtībā ēku īpašniekiem, 
valdītājiem vai apsaimniekotā-
jiem. Norādēm jābūt no ūdens-
izturīga materiāla, tīrām, bez re-
dzamiem bojājumiem, ar skaidri 
salasāmiem uzrakstiem valsts 
valodā. 

Saistošie noteikumi nosaka 
arī ēku numurzīmju izmērus, krā-
su un fontu. Ja uz numurzīmes ir 
norādīts ēkas īpašnieka uzvārds 
un mainās ēkas piederība, ēkas 

īpašniekam ir pienākums viena 
mēneša laikā no īpašuma tiesību 
nostiprināšanas zemesgrāmatā iz-
mainīt numurzīmē nepieciešamo 
informāciju.

Ja ēkas sarežģītā arhitekto-
niskā veidojuma vai novietojuma 
dēļ nav iespējams izpildīt prasības 
par norāžu izvietošanu, to izvie-
tojums jāsaskaņo ar pašvaldības 
arhitektu.

Novada ielu un māju nosau-
kumu norāžu sakārtošanai at-
bilstoši saistošajiem noteikumiem 
noteikts divu gadu ilgs pārejas 
periods, un tas attiecas tikai uz 
tiem nekustamajiem īpašumiem, 
kuriem šādas nosaukumu norā-
des nav, tās ir sliktā tehniskā un 
vizuālā stāvoklī, nav salasāmas, ir 
deformētas vai kā citādi bojātas. 

Ar noteikumiem var iepazī-
ties tīmekļvietnes aizkraukle.lv 
sadaļā Pašvaldība ‒ Normatīvie 
akti ‒ Noteikumi. 

Apvienos 
kapitālsabiedrības

Novada domes deputāti 
septembra sēdē nolēma tur-
pināt pirms nepilna gada 
uzsākto pašvaldības kapitāl-
sabiedrību pārmaiņu proce-
su, apvienojot SIA “Kokneses 
Komunālie pakalpojumi”, 
SIA “Pļaviņu Komunālie pa-
kalpojumi” un SIA “Skrīveru 
saimnieks”. 

Pārmaiņu procesam noslē-
dzoties, būs izveidota kopīga 
Daugavas labajā krastā esošās 
Aizkraukles novada teritori-
jas iedzīvotājus (izņemot Aiz- 
kraukles pilsētu un pagastu) ap-
kalpojoša kapitālsabiedrība SIA 
“LK Komunālie pakalpojumi”. 

Atbilstoši normatīvajiem ak-
tiem pārmaiņas tiks organizētas 
pievienošanas ceļā. Noteikts, ka 
SIA “Kokneses Komunālie pa-
kalpojumi” un SIA “Skrīveru 
saimnieks” ir pievienojamās sa-
biedrības, bet iegūstošā sabied-
rība ir SIA “Pļaviņu Komunālie 
pakalpojumi”. Šāds modelis 
izvēlēts, darba grupai izvērtē-
jot pašreizējo kapitālsabiedrību 
valdes locekļu iesniegtos redzē-
jumus, papildus kā kritērijus 
iegūstošās kapitālsabiedrības 
izvēlei ņemot vērā, piemēram, 
reorganizējamo kapitālsabiedrī-
bu statūtkapitāla lielumu, esošo 
un potenciālo klientu skaitu. 

Kā ziņots iepriekš, uzsākto 
pārmaiņu mērķis ir paaugsti-
nāt komunālo pakalpojumu 
kvalitāti, vienlaikus mazinot 
administratīvo slogu, ko rada 
vairāku līdzīgu uzņēmumu 
uzturēšana, un kļūstot iedzīvo-
tājiem draudzīgākiem. Reorga-
nizācija ļaus nodrošināt lietde-
rīgāku pakalpojumu sniegšanu 
novada iedzīvotājiem un stip-
rināt kapitālsabiedrību kopējo 
saimnieciskās darbības kapa-
citāti un korporatīvo pārvaldī-
bu – labākā prakse uzņēmuma 
pārvaldībā, efektīvāka stratē-
ģiskā koordinācija, kontroles 
sistēma, uzlabota pakalpojumu 
administrācija. Kopā būs lielā-
kas iespējas plānveidīgi atjau-
not un papildināt materiālteh-
nisko bāzi, veikt izdevīgākus 
iepirkumus, ņemot vērā uzņē-
muma lielumu.

Dome pašvaldības izpilddi-
rektoram uzdeva izveidot kapi-
tālsabiedrību reorganizācijas va-
dības grupu un vadīt tās darbu, 
nodrošinot pārmaiņu procesa 
norises vadību un uzraudzību.

Vairāk par uzsākto pār-
maiņu procesu iedzīvotāji tiks 
informēti nākamo mēnešu in-
formatīvajos izdevumos, paš-
valdības tīmekļvietnē un soci-
ālo tīklu vietnēs. 

23. augustā Aizkraukles 
novadā vizītē viesojās labklā-
jības ministrs Uldis Augulis 
kopā ar padomniekiem Miku 
Balodi un Kasparu Maguru. 

Ministrs tikās ar novada soci-
ālā dienesta un bāriņtiesas vadību, 
pārrunāja jautājumu par bērnu 
narkomānijas izplatību, audžuģime-
ņu skaita samazināšanos un citiem 
aktuāliem sociālās aizsardzības jau-
tājumiem. Tāpat tika apspriesta ne-

pieciešamība uzlabot ceļa stāvokli uz 
valsts sociālās aprūpes centra “Mē-
mele” filiāli, īpaši ņemot vērā grūtī-
bas, kas rodas rudenī un pavasarī.

Vizītes turpinājumā tika ap-
meklēts Nodarbinātības valsts aģen-
tūras Jēkabpils filiāles Aizkraukles 
klientu apkalpošanas centrs, kura 
darbinieces pastāstīja par drošības 
riskiem, ar kuriem saskaras darbi-
nieki, strādājot ar dažādām iedzī-
votāju grupām. Latvijas Sarkanā 

Krusta sociālās aprūpes centrā “Vec- 
bebri” tika pārrunāti jautājumi par 
telpu izmantošanas alternatīvām un 
atbalsta paku sastāva izmaiņām.

Ministrs apmeklēja Kokneses 
uzņēmumus “Divas upes” un SIA 
“Hanza-elektro”, kur uzņēmuma 
vadītāji informēja par pašreizē-
jiem izaicinājumiem un nākotnes 
plāniem, bet vizītes noslēgumā ‒ 
Aizkraukles novada un Kokneses 
Tūrisma informācijas centru.

Ministrs Uldis Augulis (otrais no labās) apmeklē Kokneses uzņēmumu SIA “Hanza-elektro” 
un sasveicinās ar tā valdes locekli Aivi Ščerbinski. Līdzās ‒ padomnieks Miks Balodis   
(no kreisās) un novada domes priekšsēdētāja vietnieks Dainis Vingris. 

Labdarības pasākums ģimenēm
28. augustā Daudzeses pagasta 

viesu namā “Rats” notika sirsnīgs 
labdarības pasākums ģimenēm, 
kurās aug bērni ar īpašām vaja-
dzībām un kuras sadarbojas ar 
novada Sociālo dienestu. 

Labdarības pasākuma idejas au-
tori bija viesu nama “Rats” saimnieki 
Sanita un Juris Keļmaņi. Sociālā die-
nesta dienas centru vadītājas Marika 
Apiņa un Maija Motiļa vadīja radošas 
aktivitātes, bet sporta organizatore 
Anita Censone parūpējās par spor-
ta uzdevumiem. Pozitīvas emocijas 
sagādāja leļļu teātra “Tims” izrāde. 
Noslēgumā visi dalībnieki baudīja 
ugunskura zupu, kuru gatavoja pa-
vārs Aigars Zemzariņš kopā ar bēr-
niem, un mielojās ar SIA “Aizkraukles 
saldumi” sarūpētajiem gardumiem. 
Labais vairo labo!

Pavārs Aigars Zemzariņš ierāda zupas pagatavošanas 
prasmes. Foto: Vitālijs Prutskis.

Iedzīvotāju padomju vēlēšanas klātienē
Piedalīties klātienes balsojumā varēs tie iedzīvotāji, kas nebalsoja elektroniski.

Aiviekstes pagasta iedzī-
votāju padomes vēlēšanas – 30. 
septembrī no pulksten 18.00 līdz 
20.00 Aiviekstes pagasta pakal-
pojumu centra zālē 1. maija ielā 6, 
Kriškalnos.

Daudzeses pagasta iedzīvo-
tāju padomes vēlēšanas – 30. sep-
tembrī no pulksten 18.00 līdz 20.00 
Daudzeses pagasta pakalpojumu 
centrā Daudzevā, “Pagastmājā”.

Kokneses pilsētas un pagasta 
iedzīvotāju padomes vēlēšanas – 
30. septembrī no pulksten 17.00 līdz 
20.00 Aizkraukles novada un Kok-
neses Tūrisma informācijas centra 
telpās Koknesē, 1905. gada ielā 7.

Seces pagasta iedzīvotāju 
padomes vēlēšanas – 30. septem-
brī no pulksten 18.00 līdz 20.00 Se-
ces pagasta pakalpojumu centrā 
Secē, “Pagastmājā”.

Staburaga pagasta iedzīvo-
tāju padomes vēlēšanas – 30. 
septembrī no pulksten 18.00 līdz 
20.00 Staburaga pagasta Saieta 
namā Staburagā, “Vīgantē”.

Vietalvas pagasta iedzī-
votāju padomes vēlēšanas – 1. 
oktobrī no pulksten 18.00 līdz 
20.00 Vietalvas pagasta pakalpo-
jumu centra zālē Vietalvā, “Pa-
gastmājā”.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 92024. gada 25. septembrisAIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS8

Pļaviņu Kultūras centrā
•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs 

“Vidupe”, vadītājs Jānis Reiters, tālr.    
+371 28463664. Otrdienās, ceturtdienās  
pulksten 20.00.

•	 Jauniešu deju kolektīvs “Daugaviņa”, vadītāja 
Ineta Reitere, tālr. +371 26050078. Piektdienās 
pulksten 20.00, sestdienās pulksten 11.00.

•	 Bērnu popgrupa “Spurainīši”, vadītāja Beāte 
Biele, tālr. +371 28268902. Otrdienās no pulksten 
16.00 līdz 18.00.

•	 Ģitārspēles pulciņš un vokāli instrumentālā 
grupa, vadītājs Artūrs Zemnieks, tālr. +371 
26102928. Trešdienās pulksten 18.00.

•	 Pirmsskolas bērnu deju kolektīvs, vadītāja Inese 
Ermansone, tālr. +371 26316678. Trešdienās no 
pulksten 11.10 līdz 11.40.

•	 Pieaugušo tautas deju kolektīvs, vadītāja 
Vika Vanaga, tālr. +371 29523347. Piektdienās no 
pulksten 19.00 līdz 21.00.

Staburaga Saieta namā
•	 Sieviešu vokālais ansamblis “MiLaRe”, vadītāja 

Diāna Austra Salmiņa, tālr. +371 251500549. 
Svētdienās pulksten 17.00.

•	 Staburaga muzikālā apvienība, vadītāja Diāna 
Austra Salmiņa, tālr. +371 251500549. Svētdienās 
pulksten 19.00.

•	 Amatierteātris “Pirmā prognoze”, vadītāja Ināra 
Galvanauska, tālr. +371 28371797. Ceturtdienās 
pulksten 19.00.

Sunākstes pagasta Saieta namā
•	 Sieviešu vokālais ansamblis “Mežaroze”, 

vadītāja Sandra Spruča, tālr. +371 26187510. 
Pirmdienās no pulksten 16.00 līdz 18.00, trešdienās 
no pulksten 16.30 līdz 18.30.

•	 Vokāli instrumentālais ansamblis “Laimīgs 
gadījums”, vadītājs Pēteris Ukrins, tālr. +371 
27711122. Trešdienās, piektdienās no pulksten 18.00 
līdz 20.00. 

Kokneses Kultūras centrā
•	 Sieviešu koris “Anima”, diriģente Lelde Kamzole-

Gagaine, tālr. +371 26344541. Ceturtdienās no 
pulksten 18.30 līdz 20.30.

•	 Senioru koris “Alaine”, diriģents Aldis Lazdiņš, 
tālr. +371 29165999. Otrdienās no pulksten 18.00 līdz 
20.00, piektdienās no pulksten 10.00 līdz 12.00.

•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Liepavots”, 
vadītāja Inta Balode, tālr. +371 29190565. Otrdienās, 
ceturtdienās pulksten 20.00, svētdienās pulksten 
19.00.

•	 Kokneses jauniešu deju kolektīvs, vadītāja Agra 
Bērziņa, tālr. +371 25900899. Piektdienās pulksten 
19, svētdienās pulksten 10.00.

•	 Amatierteātris, režisore Inguna Strazdiņa, 
tālr. +371 25431154. Trešdienās pulksten 18.30, 
sestdienās pulksten 11.00.

•	 Folkloras kopa “Urgas”, vadītāja Inguna Žogota, 
tālr. +371 26575499. Pirmdienās, trešdienās pulksten 
17.30.

•	 Kokneses pūtēju orķestris, vadītājs Ziedonis 
Puķītis, tālr. +371 26545169. Trešdienās, piektdienās 
pulksten 20.00.

Amatiermākslas kolektīviem sākas jauna sezona
No dziedāšanas līdz deju soļiem, no teātra mākslas līdz amatniecībai – katrs, 
kas alkst radoši izpausties, atradīs vietu sev. Vai esi gatavs piedzīvojumiem un 
jauniem izaicinājumiem? Iepazīsti plašās iespējas un pievienojies! 

Aizkraukles Kultūras centrā
•	 Aizkraukles Tautas teātris, režisore Inguna 

Strazdiņa, tālr. +371 26574538. Mēģinājumi 
pirmdienās pulksten 19.00.

•	 Vīru koris “Staburags”, diriģents Jānis Trūps, tālr. 
+371 24783155. Otrdienās pulksten 19.00.

•	 Jauktais koris “Aizkraukle”, diriģenti Eduards 
Grāvītis (tālr. +371 29181603) un Lelde Kamzole-
Gagaine (tālr. +371 26344541). Trešdienās  
pulksten 19.00.

•	 Folkloras kapela “Karikste”, vadītāja Anita 
Ostrovska, tālr. +371 29497587. Trešdienās pulksten 
19.00.

•	 Vokālā grupa “Tikai tā”, vadītājs Jānis Ostrovskis, 
tālr. +371 26818392. Otrdienās pulksten 20.00.

•	 Sieviešu vokālais ansamblis “Spīdala”, 
vadītāja Janīna Zolotorenko, tālr. +371 26113790. 
Ceturtdienās pulksten 18.00.

•	 Vīru vokālais ansamblis “Es atnākšu”, 
vadītāja Janīna Zolotorenko, tālr. +371 26113790. 
Ceturtdienās pulksten 19.30.

•	 Senioru vokālais ansamblis “Maļinovij zvon”, 
vadītāja Natālija Juškēviča, tālr. +371 29602502. 
Otrdienās, ceturtdienās pulksten 17.00.

Aizkraukles pagasta Kultūras namā
•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Aizkrauklis”, 

vadītājs Aigars Zemzariņš, tālr. +371 28821709. 
Pirmdienās, piektdienās pulksten 19.00.

•	 Senioru deju kolektīvs “Aizkrauklis”, vadītāja 
Inita Vilciņa, tālr. +37129519464. Trešdienās, 
ceturtdienās pulksten 18.00.

Aizkraukles Kultūras centra deju mājā 
Rūpniecības ielā 10

•	 Jauniešu deju kolektīvs “Zeļļi”. Informācija par 
nodarbību grafiku – pie vadītājas.

•	 Deju kolektīvs “Pēda” (D grupa). Pirmdienās 
pulksten 20.00, sestdienās pulksten 9.00.

•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Pēda” (E 
grupa). Svētdienās pulksten 18.00.

•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Radi” (D 
grupa). Otrdienās, ceturtdienās pulksten 20.00.

•	 Senioru deju kolektīvs “Radi” (F grupa). 
Ceturtdienās pulksten 19.30.

•	 Senioru deju kolektīvs “Jautrās vecmāmiņas”. 
Pirmdienās, trešdienās pulksten 17.00

•	 Bērnu deju kolektīvs “Aizkrauklēni”  
(3–16 gadi). Informācija par nodarbību grafiku –  
pie vadītājas.

Visu kolektīvu vadītāja Una Stakle,   
tālr. +371 26567013.

Jaunjelgavas Kultūras centrā
•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Atvars”, 

vadītāja Inese Ermansone, tālr. +371 26316678. 
Otrdienās (vidusskolā), svētdienās (kultūras centrā) 
pulksten 19.00.

Visu mēģinājumu grafikos iespējamas 
izmaiņas. Informāciju precizējiet, 
sazinoties ar nodarbību vadītājiem. 

•	 Amatierteātris “Jaunjelgavas spēlmaņi”,  
režisors Kārlis Lišmanis, tālr. +371 29448293.   
Trešdienās pulksten 19.00. 

•	 Tautas deju kolektīva “Kodoliņš” pirmsskolas 
vecuma grupa, vadītāja Gunita Krievāne, tālr. +371 
29341489. Otrdienās, ceturtdienās pulksten 17.15.

•	 Tautas deju kolektīva “Kodoliņš” sākumskolas 
vecuma grupa, vadītāja Gunita Krievāne, tālr. +371 
29341489. Otrdienās, ceturtdienās pulksten 18.00.

•	 Tautas deju kolektīva “Kodoliņš” jauniešu 
grupa, vadītāja Gunita Krievāne, tālr. +371 
29341489. Pirmdienās, ceturtdienās pulksten 19.00.

•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Kodols”, 
vadītāja Gunita Krievāne, tālr. +371 
29341489. Otrdienās, piektdienās pulksten 19.30.

•	 Popgrupa “Fridrihštate”, vadītāja Una Arbidāne, 
tālr. +371 29949281. Svētdienās no pulksten 11 līdz 14.

•	 Tautas mūzikas ansamblis “Nairi”, vadītājs 
Mihails Maškovs, tālr. +37126655350. Pirmdienās 
pulksten 17.00.

•	 Senioru dāmu deju kolektīvs “Vīzija”, vadītāja 
Meta Šlesere, tālr. +371 26517992. Otrdienās  
pulksten 12.00.

•	 Folkloras kopa “Lauce”, vadītāja Iveta Ieviņa, tālr. 
26566303 (informācija par nodarbību grafiku –   
pie vadītājas).

Daudzeses pagasta Saieta namā
•	 Dāmu deju kopa “Kvēlziedes”, vadītājs Aigars 

Zemzariņš, tālr. +371 28821709. Otrdienās pulksten 
17.00.

•	 Daudzevas amatierteātris, vadītāja Inguna Strazdiņa, 
tālr. +371 26574538. Ceturtdienās pulksten 18.00.

•	 Sieviešu koris “Daudzeva”, diriģents Raimonds 
Gulbis, tālr. +371 26750349. Svētdienās pulksten 18.00.

Seces pagasta Kultūras namā
•	 Jauktais koris “Vīgante”, diriģente Diāna Austra 

Salmiņa, tālr. +371 25150549. Pirmdienās no 
pulksten 19.00 līdz 21.00.

•	 Amatierteātris “Dūdenīši”, režisore Astrīda 
Mencendorfa, tālr. +371 26397320. Otrdienās, 
ceturtdienās no pulksten 19.00 līdz 21.00.

•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Rats”, vadītāja 
Laura Freimane, tālr. +371 26337764. Pirmdienās, 
ceturtdienās pulksten 19.00.

•	 Līnijdejotāju pieaugušo grupa, vadītāja Inga 
Ozoliņa, tālr. +371 28442191. Otrdienās pulksten 18.30.

•	 Līnijdejotāju bērnu un jauniešu grupa, vadītāja 
Inga Ozoliņa, tālr. +371 28442191. Svētdienās 
pulksten 12.00.

•	 Vīru ansamblis “Kokneses zēni”, vadītāja Iveta 
Bērziņa, tālr. +371 29856079. Piektdienās pulksten 
19.30.

•	 Kapela “Aizezeres muzikanti”, vadītāja Inese 
Skuja, tālr. +371 28385134. Trešdienās no pulksten 
18.00 līdz 21.00.

Iršos
•	 Iršu sieviešu vokālais ansamblis, vadītāja 

Madara Jankalāne, tālr. +371 26272833. Trešdienās 
pulksten 15.00 Iršu pagasta pakalpojumu centrā.

•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Irši”, vadītāja 
Ilona Ūdre, tālr. +371 29860553. Pirmdienās, 
trešdienās no pulksten 20.00 līdz 22.00 Iršu klubā. 

Neretas Kultūras centrā
•	 Amatierteātris “Leišmalīte”, vadītāja Aija 

Kalnāre, tālr. +371 26325917. Pirmdienās, 
ceturtdienās  no pulksten 19.00 līdz 21.00.

•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Sēļi”, vadītāja 
Inita Kalniņa, tālr. +371 26359164. Trešdienās, 
piektdienās no pulksten 19.00 līdz 21.00.

•	 Sieviešu vokālais ansamblis “Kadence”, vadītāja 
Sandra Spruča, tālr. +371 26187510. Otrdienās, 
ceturtdienās no pulksten 18.00 līdz 20.00.

•	 Bērnu deju kolektīvs “Pūcēni”, vadītāja Inga 
Zvilna, tālr. +371 26155353. Trešdienās no pulksten 
17.15 līdz 19.00.

•	 Senioru deju kolektīvs “Pūces”, vadītāja Ivita 
Jancukoviča, tālr. +371 26374684. Ceturtdienās no 
pulksten 16.30 līdz 18.30.

•	 Vokālais ansamblis “Narite”, vadītājs Atis 
Andersons, tālr. +371 26172345. Trešdienās, 
ceturtdienās no pulksten 18.00 līdz 20.00.

•	 Bērnu vokālā grupa “Ķipari”, vadītāja Inga 
Davidāne, tālr. +371 29191302. Otrdienās no 
pulksten 17.00 līdz 19.00. 

•	 Kapela, vadītājs Elmārs Orols, tālr. +371 29987207. 
Pirmdienās no pulksten 19.00 līdz 21.00.

•	 Audēju darbnīca, vadītāja Mirdza Brūniņa, tālr. 
+371 29172315. Tikšanās – pēc brīva grafika.

Mazzalves Saieta namā
•	 Senioru deju kolektīvs, vadītāja Gunita Krievāne, 

tālr. +371 29341489. Trešdienās no pulksten 17.00 
līdz 19.00.

•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs “Savenieki”, 
vadītāja Gunita Krievāne, tālr. +371 29341489. 
Trešdienās no pulksten 19.00 līdz 21.00.

•	 Brīvā stila deju kopa “Mozaīka”, vadītāja 
Dzintra Noreika, tālr. +371 26432597. Pirmdienās no 
pulksten 18.00 līdz 20.00.

•	 Vokālais ansamblis “Marica”, vadītāja Marika 
Cielava, tālr. +371 22336559. Otrdienās no pulksten 
18.00 līdz 20.00.

•	 Amatierteātris “Tradare”, vadītāja Silvija 
Lisovska, tālr. +371 26156535. Otrdienās no pulksten 
17.00 līdz 19.00.

Pilskalnes pagastā
•	 Senioru dāmu deju kopa “Kamenes”, vadītāja 

Aiva Vadzīte, tālr. +371 29437081. Otrdienās no 
pulksten 14.00 līdz 16.00.

Skrīveru Kultūras centrā
•	 Jauktais koris “Dīvaja”, diriģente Silva Upeniece, 

tālr. +371 26743341 un Sintija Šteinkopfa. Otrdienās 
pulksten 19.00, ceturtdienās pulksten 18.30.

•	 Jauktais vokālais ansamblis “Ferrovia”, vadītājs 
Ferijs Millers, tālr. +371 26558728. Otrdienās 
pulksten 18.00.

•	 Folkloras kopa “Dimti”, vadītājs Jānis Ostrovskis, 
tālr. +371 26818392. Pirmdienās pulksten 19.00.

•	 Bērnu vokālais ansamblis, vadītāja Linda 
Babre, tālr. +371 26404418. Otrdienās pulksten 
17.15 (pirmsskolas vecuma bērniem) un 18.00 
(sākumskolas vecuma bērniem).

•	 Pūtēju orķestris “Skrīveru taurētājs”, diriģents 
Jānis Jansons, tālr. +371 29665697. Svētdienās 
pulksten 10.00.

•	 Skolēnu deju kolektīvs “Susuriņi”, 
1.–4. klasei, vadītāja Gita Skudra, tālr. +371 
29149207. Trešdienās pulksten 16.30.

•	 Skolēnu deju kolektīvs “Susuriņi”, 
5.–9. klasei, vadītāja Gita Skudra, tālr. +371 
29149207. Trešdienās pulksten 18.00.

•	 Jauniešu deju kolektīvs “Dižsusuri”, vadītāja 
Gita Skudra, tālr. +371 29149207. Piektdienās 
pulksten 20.00 (ar iepriekšēju pieteikšanos).

•	 Vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Dzēse”, vadītāja Gita Skudra, tālr. +371 
29149207. Trešdienās pulksten 20.00.

•	 Senioru deju kopa “Aiva”, vadītāja Regīna 
Grebežniece, tālr. +371 29533272. Ceturtdienās 
pulksten 16.30.

•	 Amatierteātris, režisors Agnis Albrehts, tālr. +371 
29456030. Otrdienās pulksten 19.00.

•	 Tekstilstudija “Putnukalns”, vadītāja Baiba 
Vaivare, tālr. +371 26576299. Otrdienās  
pulksten 18.00.

Maksas pulciņi
•	 Gleznošanas studija, vadītāja Dzintra Cepure, 

tālr. +371 28305405. Otrdienās pulksten 18.00.
•	 Klūdziņu pinēju darbnīca, vadītāja Rasma 

Kazimirova, tālr. +371 27888258. Sestdienās 
pulksten 10.00 (ar iepriekšēju pieteikšanos).

Folkloras kopa “Lauce”. Foto: Kārlis Ieviņš

Kokneses pūtēju orķestris gājienā Kokneses 
pilsētas svētkos. Foto: Kārlis Ieviņš.

Jauniešu deju kolektīvs “Daugaviņa” 
Pļaviņu pilsētas svētkos. Foto: Kārlis Ieviņš. 

Lāčplēša dienai veltītajā koncertā 
“Mans vēlējums Latvijai” Skrīveros. 
Foto: Vitālijs Prutskis.

•	 Sieviešu koris “Loreleja”, diriģente Diāna 
Austra Salmiņa, tālr. +371 25150549. Otrdienās, 
ceturtdienās pulksten 19.00.

•	 Folkloras kopā “Āre”,    
vadītāja Agita Lindenberga, 
tālr. +371 28701899. Trešdienās pulksten 18.00.

•	 Amatierteātris “Aina”, vadītāja Zane Kažus, 
tālr. +371 28284761. Trešdienās pulksten 18.00.

•	 Mūsdienu deju studija “Dancing Crystal”, 
vadītāja Tatjana Zagorska-Udaļcova, 
tālr. +371 22014412. Trešdienās, piektdienās 
pulksten 18.00 Daugavas ielā 50, Pļaviņās.

•	 Lietišķās mākslas studija “Skanstupe”, 
vadītāja Inga Rubīna-Kalviša,   
tālr. +371 28705256. Individuālās nodarbības no 
pirmdienas līdz piektdienai. Aušana, tamborēšana, 
adīšana, izšūšana.

Klintaines pagasta pārvaldē
•	 Sieviešu vokālais ansamblis “Dzirnas”, vadītāja 

Sigita Vilkaplātere, tālr. +371 26204460.  
Trešdienās pulksten 19.00.

•	 Līnijdeju kolektīvs “Drosmey”, vadītāja Inese 
Arbeitere, tālr. +371 26153490. Otrdienās   
pulksten 19.00.

Vietalvas pagasta pārvaldē
•	 Sieviešu vokālais ansamblis “Zīle”, vadītāja 

Sandra Paļčevska, tālr. +371 26594101.  Otrdienās 
pulksten 18.00.

Aiviekstes pagasta pārvaldē
•	 Senioru vokālais ansamblis “Ābeļziedi”, 

vadītāja Madara Jankalāne, tālr. +371 26272833.  
Trešdienās pulksten 18.00.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS10 2024. gada 25. septembris

“No Aizkraukles 
novada līdz Ukrainas 
uzvarai” – ar šādu 
devīzi ikviens 
aicināts piedalīties 
īpašā labdarības 
akcijā “Piepildi 
autobusu Ukrainas 
atbalstam!”, sagādājot 
ar nepieciešamajām 
lietām pildītas 
ziedojumu kastes.

Nepieciešamās lietas: dušas 
želejas, skuvekļi, skūšanās putas, 
apakšveļa, zeķes (lūgums nenest 
cita veida apģērbu), guļammaisi, 
pretsāpju līdzekļi, pārsēji, bateri-
jas, lādētājakumulatori (“power-
bank”) un ģeneratori, lukturi, sal-
dumi, šķīstošā kafija, proteīna un 
enerģijas batoniņi. 

Atbalsta kastes nogādās Ukrai- nā ar pašvaldības ziedoto autobusu un automašīnām. Augusta domes 

sēdē, atbalstot ukraiņu cīņu pret 
okupantu armiju, deputāti nolēma 
Ukrainas aizstāvjiem ziedot trīs 
pašvaldības īpašumā esošās auto-
mašīnas, kuras vairs nav pielieto-
jamas ikdienas funkciju veikšanai 
novadā: Mitsubishi L200 (2006. g.), 
Chrysler Grand Voyager (2007. g.) 
un 36 sēdvietu autobusu Merce-
des-Benz (2002. g.). Transportlī-
dzekļus Ukrainā nogādās biedrības 
“SOS Palīdzība Ukrainas armijai” 
pārstāvji un draugi. Visi spēkrati 
tiks nodoti Ukrainas 80. desanta 
triecienbrigādes rīcībā.

Ziedojumu akcija sākās 15. sep-
tembrī un jau norisinājusies Jaun-
jelgavā un Neretā, savukārt citviet 
tā vēl notiks ‒ līdz 11. oktobrim 
autobuss atradīsies Pļaviņās, Kok-
nesē, Skrīveros un Aizkrauklē. Šajā 
laikā un pirms tam iedzīvotāji aici-

nāti nogādāt atbalsta kastes tūrisma 
informācijas centrā vai tuvākajā 
punktā.

Autobuss piestās: 
• 25.–29. septembrī  – Pļavi-

ņu Tūrisma informācijas punktā 
Pļaviņās, Daugavas ielā 49, tālru-
nis +371 22000981;

• 30. septembrī–3. oktobrī  – 
Aizkraukles novada un Kokne-
ses Tūrisma informācijas centrā 
Koknesē, 1905. gada ielā 7, tālru-
ņi: +371 29275412, +371 65161296;

• 4.–7. oktobrī – Skrīveru Tū-
risma informācijas punktā Skrī-
veros, Daugavas ielā 85, tālru-
nis +371 25661983; 

• 8.–11. oktobrī  – Aizkrauk-
les Tūrisma informācijas punktā 
Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 4, tālru-
nis +371 25727419.

Palīdzēsim Ukrainai! 

Piepildi autobusu Ukrainas atbalstam!

Ziedotais autobuss, kas aplīmēts ar patriotiskām "Stand with 
Ukraine" ("Būsim kopā ar Ukrainu") uzlīmēm, ir noformēts, 
pateicoties plakati.lv atbalstam.

Šogad Uzņēmēju dienas 
Aizkraukles novadā norisinā-
sies 18. oktobrī Aizkraukles 
Kultūras centrā un 19. oktobrī 
Aizkraukles novada Sporta cen-
trā. Aicināti piedalīties visi Aiz- 
kraukles novada uzņēmēji!

18. oktobrī uzņēmējiem būs 
iespēja piedalīties semināros, 
uzzināt par aktualitātēm uzņē-
mējdarbībā, kā arī piedalīties 
praktiskā nodarbībā. Dalība ir bez 
maksas. 

19. oktobrī norisināsies svi-
nīgā “Aizkraukles novada gada 
balvas uzņēmējdarbībā 2023” pa-

sniegšanas ceremonija ‒ uzņēmē-
ji saņems balvas 13 nominācijās. 
Dalības maksa ‒ 15 eiro. 

Aicinām balsot!
Laureātu nominācijā “Drau-

dzīgs klientam” noteiks iedzīvo-
tāji, un balva tiks pasniegta 19. 
oktobra svinīgajā ceremonijā. 

Iedzīvotāji tika aicināti ieteikt 
Aizkraukles novada uzņēmēju, 
kurš būtu pelnījis kļūt par šīs no-
minācijas pretendentu, un balso-
juma pirmā kārta ir noslēgusies 
‒ pieteikti 14 pretendenti, divi ne-
atbilda nolikuma nosacījumiem 

(uzņēmumi apbalvoti iepriekšējos 
gados), tādēļ balsojumā piedalās 
12 uzņēmumi.  

Otrajā kārtā līdz 30. septem-
brim aicinām nobalsot par izvir-
zītajiem kandidātiem, aizpildot 
elektronisko anketu https://ej.uz/
draudzigs_klientam_2.  Ērti tas iz-
darāms, noskenējot attēlā redza-
mo QR kodu.

Notiks uzņēmēju dienas

UZŅĒMĒJU DIENAS
AIZKRAUKLES NOVADĀ2024

“Draudzīgs klientam”
Noskenē QR kodu
un nobalso!

IEDZĪVOTĀJU BALSOJUMS NOMINĀCIJĀ

2. kārta

18.

UZŅĒMĒJU DIENAS
AIZKRAUKLES NOVADĀ2024

19. OKTOBRIS

OKTOBRIS

Aktualitātes uzņēmējdarbībā,
semināri jauniešiem un uzņēmējiem.

“Aizkraukles novada gada balvas uzņēmējdarbībā 2023”
pasniegšanas ceremonija.

 Aizkraukles Kultūras centrs

Aizkraukles novada Sporta centrs

Dalības maksa – 15 eiro.

7. un 8. septembrī  
“Mājas kafejnīcu dienās 
Sēlijā” viesus sagaidīja  
11 viesmīlīgas Aizkraukles 
novada mājas kafejnīcas. 

Jaunjelgavas Kultūras centra pa-
galms pārtapa par franču restorānu 
"La France dans la cour" jeb "Francija 
pagalmiņā". Zem gaismiņu virtenēm 
viesi baudīja izsmalcinātus vīnus un 
trīs kārtu vakariņas, ko gatavoja vietē-
jais veikals "Lauva", bet viesmīļu lomā 
iejutās Aizkraukles novada domes 
deputāti un iestāžu vadītāji. Šarmanto 
atmosfēru papildināja Inetas Rudzītes 
izpildītās franču dziesmas. 

Daudzevā mājas kafejnīcu rīkoja 
biedrības "Sudrabegle" seniori un cilvēki 
ar īpašām vajadzībām. Apmeklētāji va-
rēja uzzināt par sidra ražošanas procesu, 
degustēt sidru un baudīt tradicionālos 
ēdienus, tostarp brieža gaļas gulašzupu.

Sunākstē viesus uzņēma mājas 
kafejnīca – "Kurzemes smeķis Sēlijā!" 
un "Pietura Sunākste ‒ Skola".  Apmek-
lētāji tika aicināti baudīt ozolzīļu kafiju 
un mājās gatavotos našķus, vienlaikus 
piedaloties dažādās meistarklasēs un 
grupas "Laimīgs gadījums" koncertā. 

Interesenti varēja doties izjādēs ar zir-
giem pa gleznaino Sēliju. 

Seces mājas kafejnīcā "Gardi gan 
Gundegās" viesi varēja nobaudīt uz 
ugunskura vārītu sama zupu un citus 
gardumus. Staburaga pagastā viesus 
uzņēma mājas kafejnīca "Pie muižas 
dīķiem". 

Četras kafejnīcas sagaidīja vie-
sus Neretas apvienībā. Mazzalves 
pagasta Ērberģē darbojās "Mazzalves 
dižozola kafejnīca", kuru apmeklēja  
vairāk nekā simt gardēžu. 

Pilkalnes muižā mājas kafejnīcā 
"Irmelins" atmosfēru papildināja sak-
sofonists Arnis Graps, bet īpaši aiz-
raujoša bija iespēja piedalīties fotose-
sijā ar aitu ganiem Maksu un Moricu. 
Pirmajā dienā viesu skaits pārsniedza 
cerēto ‒ iepriekš pieteicās 50, bet iera-
dās vairāk nekā 160. 

Neretas “Dzintaru” mājas kafejnīcā 
“Mistre Marine” apmeklētājiem tika pa-
sniegtas kraukšķīgas kartupeļu pankū-
kas un kabaču plācenīši ar piedevām, 
tostarp ar īpašo lečo, burakiem, tomātu 
“tuntuļmezu” un Sēlijas salātiem. Savu-
kārt Neretas mājas kafejnīcu "Pie bagā-
tās kundzes" apmeklēja vairāk nekā 400 
viesu, ar baudu notiesājot 36 kg kūku.

Viesmīlīgās mājas 
kafejnīcas Sēlijā

Mājas 
kafejnīcā 
"La France  
dans la cour"  
klientus apkalpo 
Jaunjelgavas 
apvienības vadītāja  
Gunta Zvaigzne-
Avakova.

Foto: 
Vitālijs Prutskis.

Balsojumam izvirzītie 
pretendenti:
• IK "Liellaiva";
• SIA "Kronīšu kokapstrāde";
• SIA "Latvis Dara";
• SIA "Apgāds Zvaigzne ABC";
• ''Lances stallis'';
• SIA "Skrīveru saldumi";
• SIA "Liepkalni";
• SIA “FP LV”     
  (veikals - tiek izīrētas telpas   
  ofisiemFix price”);
• Z/S “Eģīši”,  “JustBio”;
• matu darbnīca "Flēra";
• AS “VIRŠI-A”;
• atrakciju noma “Elmi play”.

 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 112024. gada 25. septembris

Sakops Skrīveru 
dendroloģisko parku

AS “Latvijas valsts meži” 
savā teritorijā regulāri rūpējas 
par atpūtas objektiem, tai skai-
tā par Kokneses parku, Līdaces 
ezera apkārtni Pļaviņu pusē un 
Skrīveru dendroloģisko  parku.

“Aizkraukles novada teritorijā 
esošie rekreācijas objekti ir atšķi-
rīgi gan pēc teritorijas lieluma, 
gan veicamo uzturēšanas darbu 
apjoma un regularitātes,” informē 
AS “Latvijas valsts meži” meža 
apsaimniekošanas plānošanos va-
dītājs Jānis Belickis. “Novadā ir 12 
šādu objektu, no kuriem lielākie 
ir divi ‒ Kokneses parks, kuru ap-
saimniekojam kopā ar Kokneses 
apvienības pārvaldi, un Skrīveru 
dendroloģiskais parks.”

Šogad Kokneses parkā “Lat-
vijas valsts meži” ir nomainījuši 
laivas formas solus, ierīkojuši no-
robežojošo barjeru Pērses upes 

stāvkrastā un veikuši parka ap-
meklētāju iecienītā objekta ‒ tējas 
namiņa ‒ remontu. Savukārt Skrī-
veru dendroloģiskajā parkā ik gadu 
notiek regulāri uzturēšanas darbi, 
tostarp teritorijas apkopšana un 
strūklakas darbības nodrošināšana.

“2023. gadā tika izstrādāts 
Skrīveru dendroloģiskā parka 
rekonstrukcijas plāns, tā ap-
spriešanā piedalījās interesenti, 
pašvaldības un valsts institūci-
ju pārstāvji. Plānā tika analizēts 
parka stāvoklis, parka vēsturiskā 
attīstība un sniegti ieteikumi tā 
tālākai apsaimniekošanai,” stāsta 
Jānis Belickis. “Tā kā plāns paredz 
daudzgadu periodā veicamās dar-
bības, šogad sāksim daļu īstenot. 
Iecerēts uzstādīt stacionāru tu-
aleti, veikt kopšanas darbus, attī-
rot no nevēlamo koku un krūmu 
sugām skatu laukumu uz Dauga-

vu. Viens no atbildīgākajiem un 
darbietilpīgākajiem uzdevumiem 
būs 110 veco koku kopšana, kuru 
veiks sertificēti arboristi. Visus 
šos darbus sāksim septembrī, un 
tie noritēs līdz gada beigām”.

Viens no “Latvijas valsts 
mežu” objektiem ir teritorija ap 
Līdaces ezeru Pļaviņu apkārtnē. 
“Tur šogad nomainīsim vienu at-
pūtas lapeni un uzlabosim uguns-
kura vietu. Lai arī ir izstrādāti un 
ar pašvaldību saskaņoti šīs teri-
torijas individuālie apsaimnieko-
šanas noteikumi, egļu astoņzobu 
mizgrauža izplatība šajos plānos 
ievieš korekcijas. Lai mazinātu 
kaitēkļu tālāku izplatību un kok-
materiālu vērtības samazināša-
nos, papildus būs jāveic cirsmu 
izstrāde. Darbus plānots veikt 
septembrī,” informē “Latvijas 
valsts mežu” pārstāvis.

Saistībā ar izmaiņām Dzīv-
nieku aizsardzības likumā 
līdzšinējā formā vairs nevarēs 
darboties Aizkraukles dzīvnie-
ku aizsardzības biedrība “Fe-
lida”, bet pašvaldības iniciatīva 
atrast interesentus, kas vēlētos 
atvērt patversmi Aizkrauklē, 
līdz šim nav vainagojusies pa-
nākumiem. Skaidrojam paš-
valdības nostāju un iesaisti šī 
jautājuma risināšanā.

“Felida” ir bezpeļņas organizā-
cija, kura veic brīvprātīgo darbu, 
nodrošinot bezsaimnieku kaķu un 
suņu aprūpi. Līdz šim gandrīz 14 
gadu biedrība pastāvējusi, pateico-
ties ziedojumiem, brīvprātīgo palīgu 
darbam un pašvaldības atbalstam. 
Bezatlīdzības lietošanā pašvaldī-
ba biedrībai atvēlējusi telpas 318 
kvadrātmetru platībā Spīdolas ielā 
11, ēkas trešajā stāvā. Pašvaldība 
atzinīgi vērtē pašaizliedzīgo cilvēku 
rūpes par pamestajiem dzīvniekiem 
un nekad nav liegusi atbalstu šī 
cildenā darba veikšanai, ar “Feli-
du” vienmēr sadarbojusies. Šogad 
pašvaldība apmaksājusi darbinieka, 
kurš rūpējas par “Felidas” telpās 
mītošajiem dzīvnieciņiem, algoša-
nu (6000 eiro), dzīvnieku labturības 
prasību nodrošināšanai šopavasar 
piešķirti 8000 eiro, kā arī papildus 
tiek apmaksāti veterinārārsta pa-
kalpojumi, kad biedrība to lūdz. Tā-
pat, sadarbojoties biedrībai un paš-
valdībai, nupat tapis jauns dizains 
kaķu mājām, kurās dzīvniekiem 
būs pieejama barība, bet vēl tiek ap-
zinātas to novietošanas vietas. 

Saistībā ar normatīvo aktu izmai-
ņām turpmāk biedrība “Felida” šādā 
formātā vairs nevarēs darboties – 
šī gada 14. martā Saeimā pieņemti 
grozījumi Dzīvnieku aizsardzības 
likumā, nosakot, ka biedrībām un 
nodibinājumiem, kas nodarbojas ar 
dzīvnieku glābšanu un aprūpi, līdz 
šī gada beigām jāreģistrējas Pārtikas 
un veterinārajā dienestā (PVD) kā 
patversmēm, to darbību PVD stin-
gri kontrolēs.  “Felidas” pārstāvji 
paši nav gatavi reģistrēt dzīvnieku 
patversmi, bet lūdz to darīt pašval-
dībai – šī gada aprīlī Aizkraukles 
novada dome saņēmusi Aizkrauk-
les dzīvnieku aizsardzības biedrības 

“Felida” pārstāvja parakstītu vēs-
tuli, kurā izskan aicinājums: “Aiz- 
kraukles novads ir pietiekami plašs 
un dzīvniekiem bagāts, lai pašiem 
sava patversme novadā būtu liels 
ieguvums.”

Analizējot patversmes izveides 
iespēju, Aizkraukles novada do-
mes Finanšu un tautsaimniecības 
komitejā jau maijā izskatīta iespēja 
šim mērķim atvēlēt telpas Randēnu 
ielā 8. Pašvaldība bija izsludinājusi 
iepirkumu, aicinot interesentus pie-
teikties patversmes izveidei, taču 
neviens gribētājs neatsaucās. Lai 
pašvaldība pati izveidotu un uz-
turētu dzīvnieku patversmi, kurā 
būtu vieta 40 kaķiem un 10 suņiem, 
budžetā būtu nepieciešami apmē-
ram 84 000 eiro – aprēķināts, ka 
telpu pielāgošanai un patversmes 
izveidei vajadzīgi 39 000 eiro, uz-
turēšanai – apmēram 45 000 eiro 
gadā. Tā kā izmaksas ir pārāk lielas, 
domes deputāti nolēma to nedarīt. 
Viens no argumentiem šādam lē-
mumam ir arī fakts, ka Aizkraukles 
novada pašvaldības policija noslē-
gusi līgumu ar biedrību “Dzīvnieku 
glābšanas dienests” par dzīvnieku 
izķeršanu, izmitināšanu, uzturēša-
nu un aprūpi. Šī biedrība līgumā 
paredzētos pakalpojumus nodroši-
na visu diennakti, un Aizkraukles 
novada apvienību vadītāji ar šo pa-
kalpojumu ir apmierināti.

“Lai gan sabiedrībā izskanējis 
viedoklis, ka mēs darām visu iespē-
jamo, lai klaiņojošiem dzīvniekiem 
nebūtu, kur patverties, taču tā nav 
taisnība: mēs nevaram un negrasā-
mies likvidēt biedrību “Felida”, taču 
arī patversmes ierīkošanas ideju ne-
samērīgi augsto izmaksu dēļ pašval-
dība nevar īstenot,” teic Aizkraukles 
pilsētas un pagasta pārvaldnieks 
Aigars Zīmelis. “Pašvaldība ir atvēr-
ta sadarbībai un, tāpat kā līdz šim, 
turpinātu atbalstīt bezsaimnieka 
dzīvnieku labturību, ja būtu inte-
resenti, kuri šo darbu vēlētos veikt 
tādā formā, kā to paredz normatīvie 
akti,” teic Aizkraukles novada do-
mes priekšsēdētājs Leons Līdums.

Patapinājuma līgums par telpu 
nomu ar biedrību “Felida” noslēgts 
līdz 2024. gada 31. decembrim, līdz 
tam biedrībai jāizlemj jautājums 
par savas darbības nākotni.

Pašvaldība apņēmusies palī-
dzēt atrast mājas kaķiem, kuriem 
tās patlaban ir biedrībā “Felida”. 
Kaķu, kuriem vajag mājas, foto 
varat apskatīt Aizkraukles nova-
da pašvaldības Facebook kontā. Ja 
kāds iepatīkas, sazinieties ar bied-
rību “Felida”. Interesenti aicināti 
zvanīt pa tālruni 29820962 un vie-
noties par tikšanās laiku, vēlams 
pēcpusdienās no pulksten 14 līdz 
18. Būsim ļoti pateicīgi par atsau-
cību! Savukārt tie dzīvnieciņi, ku-
riem nelaimēsies, tiks pārvesti uz 
dzīvnieku patversmi citā pilsētā. 

Foto: Vitālijs Prutskis.

“Felida” aicina  
adoptēt kaķus!

“Pērses krasts” popularizē 
Daugavas Sama stāstu

tajā nākotnes iecerē ‒ biedrības 
telpās Koknesē, Blaumaņa ielā 8, 
izveidot mūsdienīgu ekspozīci-
ju “Daugavas Sama stāsts”, kur 
klātienē interaktīvā veidā būtu 
iespējams iepazīt biedrības apko-
potos vēsturiskos materiālus par 
Koknesi un Daugavas senleju.

7. septembrī biedrība “Pērses 
krasts” organizēja Eiropas kul-
tūras mantojuma dienu pasāku-
mu, kas pulcēja dažāda vecuma 
interesantus. Saules staru sildīti, 
apmeklētāji baudīja omulīgu un 
draudzīgu atmosfēru. Informatīvā 
telts ar "Daugavas Sama stāstu" 
raisīja interesi par vēsturi, foto-
spēle un intervijas veicināja sav-
starpēju iepazīšanos. Biologa Ata 
Mindes stāstījums par Daugavas 
ekosistēmu radīja interesi izzināt 
Daugavas veidošanās stāstu, sa-
vukārt “Draugu virtuves” gardā 
uguns zupa saliedēja visus un ra-
dīja patiesu kopības sajūtu.

Mazākos bērnus priecēja Ievas 
Mindes piekariņu darbnīca, kurā 
viņi ar aizrautību veidoja ūdens 
iemītnieku figūriņas, un Gitas Te-
nisas akvārija veidošanas darbnī-
ca, kurā bērni no sagatavotajiem 
materiāliem plastmasas traukos 
radīja  savus unikālos akvārijus.

Pasākumu līdzfinansēja Aiz-
kraukles novada pašvaldība no 
budžetā paredzētajiem līdzekļiem 
sabiedriskām organizācijām.

Paula Užule,
biedrības "Pērses krasts" 

sabiedrisko attiecību speciāliste,
Kristiāna Kazāka,

 biedrības "Pērses krasts" 
projektu koordinatore.

Meistarklases vadītāja Gita Tenisa māca bērniem  
veidot akvāriju.

Biedrība “Pērses krasts” 
septembrī ar pašvaldības at-
balstu noorganizēja Kokneses 
skolēnu stāstniecības meistar-
klasi un Eiropas kultūras man-
tojuma dienu pasākumu. 

6. septembrī Ilmāra Gaiša 
Kokneses vidusskolas 4.b klases 
audzēkņi skolotājas Baibas Višķe-
res vadībā piedalījās biedrības rī-
kotajā stāstniecības meistarklasē 
ar dizaina domāšanas elementiem 
“Daugavas Sama stāsts”. 

Skolēni izteica savu viedokli 
par dzirdēto Daugavas Sama stās-
tu, grupās noklausījās izvēlēto 
audio par kādu no vēsturiskajiem 

Kokneses apskates objektiem un 
pēc tam savā interpretācijā izvei-
doja teatrālu ainu, to iemūžinot 
fotogrāfijā. Izmantojot dažādus 
materiālus un skatuves elemen-
tus, komandas piedāvāja jaunu 
skatījumu uz leģendām par pazīs-
tamajām Kokneses vietām.

Skolēnu komandām palīdzē-
ja meistarklases vadītājas Māra 
Bitāne un Gita Tenisa, skolotāja 
Baiba Višķere, biedrības projektu 
koordinatore Kristiāna Kazāka un 
brīvprātīgā jauniete Liāna Rēzija 
Megne.

Šī aktivitāte ir svarīgs posms 
biedrības “Pērses krasts” plāno-



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS12 2024. gada 25. septembris

Aizkrauklē
11. oktobrī pulksten 19.30 sporta 
centrā notiks reģionālās basketbola 
līgas spēle: “Aizkraukles novads” – 
“Jēkabpils BA”.
12. oktobrī pulksten 11.00 sporta 
centrā – Skrīveru “Catch&Serve Ball” 
turnīrs – “Mamanet” sacensības. 
Reģistrēšanās no pulksten 10.00.
13. oktobrī pulksten 10.00 sporta 
centrā – Aizkraukles novada turnīru 
sērijas novusā 4. posms.
14. oktobrī pulksten 18.30 sporta 
centrā – Latvijas Jaunatnes 
basketbola līgas spēle: “Aizkraukles 
NSS” – “Siguldas SS”. 
17. oktobrī pulksten 18.30 sporta 
centrā – Latvijas jaunatnes 
basketbola līgas spēle: "Aizkraukles 
NSS" –  "Madonas BJSS".
25. oktobrī pulksten 19.45 sporta 
centrā – Latvijas čempionāta 
florbolā 2. līgas spēle: “Aizkraukle/
Koknese” –  “Pēdu nav/Valmieras 
novads”.

Neretā 
20. septembrī pulksten 11.00 
Neretas vidusskolas sporta hallē – 
Neretas atklātā novusa čempionāta 
vīriešiem 1. kārta.

Mazzalvē 
19. oktobrī pulksten 10.00 
Mazzalves sporta angārā –  
novusa turnīrs.

Skrīveros   
6. oktobrī no pulksten 10.00 Skrīveru 
Kultūras centrā – galda spēļu turnīri 
(dambrete un novuss). Nolikums 
pieejams tīmekļvietnē www.
aizkrauklessportacentrs.lv, sadaļā 
Pasākumi. Sīkāka informācija pa 
tālruni 29502773.
16. oktobrī  no pulksten 10.00 
laukumos pie Skrīveru Kultūras 
centra – rudens sporta diena “Esi 
aktīvs un možs, senior!”. Sīkāka 
informācija pa tālruni 29502773.

Jaunjelgavā 
31. oktobrī pulksten 17.00 
Vecpilsētas parkā – sportiskas 
aktivitātes “Helovīni Jaunjelgavā”.
 

Daudzevā 
23. oktobrī pulksten 15.00 pie 
Daudzevas klubiņa – sportiskas 
aktivitātes “Helovīnus gaidot”. 

Bebros 
Oktobrī pirmdienās pulksten 19.00–
21.00 Bebru pamatskolas sporta 
zālē – “Atvērtie sporta zāles vakari”: 
volejbola piespēles, volejbola spēle, 
vingrinājumi.
.

Koknesē 
4. oktobrī pulksten 19.45 Kokneses 
Sporta centrā – Latvijas čempionāta 
florbolā 2. līgas spēle. “Aizkraukle/
Koknese” – “Kalsnava/Madona”.
18. oktobrī pulksten 19.45 Kokneses 
Sporta centrā – Latvijas čempionāta 
florbolā 2. līgas spēle. “Aizkraukle/
Koknese” – “SK Coyote/Tobio”. 
25. oktobrī pulksten 12.00 Kokneses 
Sporta centrā – LSSF skolotāju 
kauss volejbolā.  
26. oktobrī pulksten 10.00 Kokneses 
Sporta centrā – Riča kauss telpu 
futbolā.
.   

Pļaviņās 
3. oktobrī pulksten 10.00 biatlona/
slēpošanas bāzē “Jankas Jaujas”– 
sporta skolas rīkotās Aizkraukles 
novada skolēnu sacensības rudens 
krosā. 
20. oktobrī pulksten 10.00 biatlona/
slēpošanas bāzē “Jankas Jaujas”– 
“Slēpotāju kross”. 
 
Oktobrī Aizkraukles novada Sporta 
centrā notiks Latvijas handbola 
virslīgas čempionāta spēles, 
reģionālās basketbola līgas spēles 
un maksibasketbola K60+ spēles. 
Informācijai par spēļu grafikiem 
varēs sekot līdzi tīmekļvietnē  
www.aizkrauklessportacentrs.lv
vai Facebook lapā www.facebook.
com/aizkrauklessportacentrs. 

Sporta pasākumiJaunieši piedalās 
"Bada spēlēs" 

04.10.2024.
JAUNJELGAVAS KULTŪRAS CENTRĀ

Senioru 

Plkst.13.00

samits
Laipni aicināts ikviens Aizkraukles novada

seniors un citi interesenti.
Informācijai: 28880203 

Programmā
13.00- Aizkraukles novada pašvaldības 
pārstāvju uzrunas.
13.10- Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes 
prezentācija par aktualitātēm biedrību 
jautājumos.
13.40- VUGD par ugunsdrošības jautājumiem 
apkures sezonu uzsākot. 
14.10- pauze.
14.20- vingrojumi labsajūtai kopā ar 
fizioterapeiti Jurgitu Iesalnieci.
14.30- aktualitātes farmācijas jautājumos ar 
farmaceiti Zani Andžāni.
15.00- brīvais mikrofons. 
16.00- balle ar mūziķi Andri Mucenieku.

Foajē būs apskatāma Mihaila Maškova seno 
mūzikas instrumentu izstāde un 
paraugdemonstrējumi.

 

Trešo gadu pēc kārtas Aizkraukles 
novadā tika svinēta Jauniešu diena, 
novada jauniešus un viņu ģimenes šo-
reiz pulcējot Jaunjelgavas Vecpilsētas 
parkā. Visas dienas garumā dalībnie-
kus uz sarunām aicināja pasākuma 
vadītājs Armands Jaunzems. 

Jauniešu diena jau otro gadu pēc kār-
tas sākās ar ļoti gaidīto komandu izaici-
nājumu – “Bada spēlēm”, kuras organizēja 
Aizkraukles novada Jauniešu domes pār-
stāvji kopā ar brīvprātīgajiem jauniešiem. 
Dalībniekus sagaidīja dažādi uzdevumi 
ar radošās domāšanas, loģikas, komandas 
darba, attapības un veiklības pārbaudi. 
Piemēram, bija jāpārvar lavas lauks, iz-
glābjot piekto komandas biedru – lāci, vai 
jāizdomā, kā neparastos veidos piepildīt 
ūdens traukus.

Izaicinājumā piedalījās astoņas ko-
mandas: Aizkraukles “Resnie tītari” un 
“Purva vardes”, Jaunjelgavas “Normālas 
dūdas” un “Gulingnūks”, Pļaviņu “FC Lau-
cinieki” un “Orbīti”, Neretas “No play no 
work” un Skrīveru “Zaļie Skrīveri”. Pirms 
piedzīvojumu uzsākšanas komandas 
prezentēja savu mājasdarbu. Īpaši izcē-
lās Jaunjelgavas komanda “Gulingnūks”, 
kura ar neaizmirstamu uznācienu burtis-
ki iekūleņoja kultūras centra zālē, izpildot 
dažādus trikus. Komandu veikumu vērtē-
ja žūrija – Evija Vectirāne, Jogita Baltmane 
un Linda Onužāne.

Viens no uzdevumiem bija arī mainīt 
sērkociņu paciņu pret ko vērtīgāku. Šajā 
izaicinājumā uzvarētāju noteica skatītāji. 
Sērkociņu kastītes tika iemainītas pret ie-
vārījuma burciņām, desiņām, žāvētas kar-
bonādes gabaliņiem, bet runātīgākajām 

komandām izdevās sērkociņus iemainīt 
pat pret velosipēdu. Toties “FC Laucinieki” 
ieguva skatītāju simpātijas balvu – saldo 
arbūzu – par to, ka izdevās iemainīt sērko-
ciņus pret autobusa atslēgām.

“Bada spēļu” kopvērtējumā uzvarēja 
“Purva vardes” ‒ Ketlīna Ļebedeva, Sanita 
Maskalāne un Nikola Marta Vigule, saņe-
mot īpašus Aizkraukles novada jauniešu 
“hūdijus” jeb kapučjakas. Otrajā vietā 
“Gulingnūks” ‒ Rainers Mackēvičs, Raivis 
Butte, Jānis Marcinkēvičs un Neo Zavic-
kis. Trešo vietu izcīnīja “Resnie tītari” ‒ 
Katrīna Jansone, Kitija Zablocka, Ramona 
Nahtmane un Markuss Katajs-Paeglis. Vi-
siem dalībniekiem tika pasniegtas saldās 
balvas no “Skrīveru saldumiem”.

Pēc “Bada spēlēm” radošajās darb-
nīcās jaunieši varēja izgatavot stilizētas 
saulesbrilles, dabas materiālu gleznas un 
rokassprādzes, apgleznot glāzes un radīt 
stikla figūriņas. Bija iespēja izbraukt ar 
unikāliem “KreicBike” velosipēdiem, tre-
nēt līdzsvaru vai uzņemt svētku fotogrā-
fijas ar “Foto kasti”.

Jauniešu dienas koncertdaļā bija ie-
spēja vērot “Street Warriors” pārstāvju 
aizraujošos trikus un grupas “Dance Beat” 
dejotāju priekšnesumus, kā arī dienas 
noslēgumā baudīt mūziķa Mika Dukura 
koncertu.

Lai svētkus padarītu vēl raibākus, Jau-
niešu diena tika noslēgta ar dejām tradi-
cionālajā diskotēkā Jaunjelgavas Kultūras 
centra zālē, savukārt aiz aizkara gaidīja 
svētku “odziņa” – “Silent disko” jeb klusā 
diskotēka, kur jaunieši mūziku klausījās 
austiņās un varēja paši izvēlēties, kādos rit-
mos kustēties. Un viņi to patiesi izbaudīja!

 Jauniešu dienā šova komanda "Street warriors" sajūsmināja publiku ar 
akrobātisku priekšnesumu.                                                Foto: Kārlis Ieviņš.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 132024. gada 25. septembris

Aizkrauklē
No 4. oktobra līdz 18. novembrim 
bibliotēkas izstāžu zālē – Maijas 
Bērziņas gleznu izstāde “Saulainā”.
No 7. līdz 31. oktobrim   
bibliotēkas lasītavā –   
Ingas Marševskas kolekcijas  
izstāde “Ežu parāde Aizkrauklē”.
10. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Zanes Daudziņas  
stāvizrāde “Tāda es esmu”.  
Biļetes www.bilesupradize.lv un 
kultūras centra kasē.
11. oktobrī pulksten 18.00 
kultūras centrā – animācijas filma 
“Meitene dzinējsuns“. Pirms filmas 
būs animācijas īsfilma "Dubnas 
preteklis". Ieeja – 3 eiro. Biļetes – 
kultūras centra kasē.
16. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – mūzikls ģimenei “Karlsons”. 
Biļetes www.bilesuparadize.lv un 
kultūras centra kasē.
22. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – pianista Andreja Osokina 
klavierkoncerts “No Vaska līdz 
Vītolam. Latviešu klaviermūzikas 
dižgari”. Biļetes www.bilesuparadize.lv 
un kultūras centra kasē.

Aiviekstē
12. oktobrī pulksten 16.00 Aiviekstes 
pagasta pārvaldes tradīciju zālē – 
senioru vokālā ansambļa “Ābeļziedi” 
koncerts.

Bebros
11. oktobrī pulksten 18 tēlnieka 
Voldemāra Jākobsona memoriālajā 
mājā – muzeja sezonas noslēguma 
pasākums.
12. oktobrī pulksten 11.00 pie 
Vecbebru muižas – rudens ražas 
svētku tirgus. Pulksten 19.00 LSKC 

Kultūras pasākumi

Cienījamie seniori!

Aizkraukles novada pašvaldības vārdā – 
domes priekšsēdētājs Leons Līdums

Sveicieni Starptautiskajā
senioru dienā!

Lai ik dienu piepilda prieks, lai laba veselība un raits solis!

“Vecbebri” zālē – svētku koncerts, 
pulksten 22.00 – balle kopā ar  
Juri Neretnieku no grupas “Kolibri”. 
Galdiņu rezervācija pa tālruni 
20231616.

Daudzesē
9. oktobrī pulksten 16.00 saieta 
namā – animācijas filma “Pa dona 
Kihota pēdām”. Ieeja – 3 eiro.
12. oktobrī pulksten 11.00 saieta 
namā – “Smieklu joga” kopā ar 
Kristīni. Pieteikšanās līdz 7. oktobrim 
pa tālruni 26495467.   
Dalības maksa – 10 eiro.
23. oktobrī saieta namā – kino 
diena skolēnu brīvlaikā. Pulksten 
10.00 – animācijas filma “Meitene 
dzinējsuns“. Pulksten 18.00 – 
dokumentālā filma “Turpinājums”. 
Ieeja – 3 eiro.
26. oktobrī pulksten 18.00 saieta 
namā – Daudzevas amatierteātra 
10 gadu jubilejas pasākums “Spēlē, 
spēlē, ko tu spēlē” un tikšanās ar 
aktrisi, pedagoģi un grāmatu autori 
Zani Daudziņu. Ieeja – 5 eiro.

Iršos
18. oktobrī pulksten 19.00 klubā – 
Vietalvas amatierteātra izrāde – 
Monikas Zīles komēdijas “Savedējs” 
iestudējums.
19. oktobrī pulksten 19.00 klubā – 
Ainara Bumbiera koncerts “Par mirkļiem, 
kas mūžības vērti”.  Ieeja – 10 eiro.

Jaunjelgavā 
 4. oktobrī pulksten 13.00 kultūras 
centrā – “Senioru samits 2024”, 
aktualitātes par dažādiem seniorus 
interesējošiem jautājumiem un 
muzikālā pēcpusdiena kopā ar Andri 
Mucenieku.
5. oktobrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – amatiermākslas sezonas 
atklāšanas pasākums. Amatierteātra 
“Dille” izrāde – Induļa Smiltēna lugas 

“Kailais viesis” iestudējums, karaoke 
vakars un dejas.
19. oktobrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – “Danču tirgus” jeb tautas 
deju kolektīvu sadancis. Balle kopā 
ar Ēriku Gruzniņu.
 

Klintainē
No 21. oktobra līdz 15. novembrim 
Klintaines pagasta pārvaldes ēkā 
“Kūlīši” – Ivetas Kačkānes un Ineses 
Milsones gleznu izstāde.

Koknesē
4. oktobrī pulksten 17.00 kultūras 
centrā – animācijas filma “Pa dona 
Kihota pēdām”. Pulksten 19.00 – 
spēlfilma “Banāns upē”. Ieeja – 3 
eiro. 
5. oktobrī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – tikšanās ar māsām 
Raimondu Vazdiku un Elitu 
Veidemani “Dzīve. Dzeja. Mūzika”. 
Ieeja – 7 eiro.
12. oktobrī pulksten 14.00 kultūras 
centrā – Kokneses amatierteātris, 
pianists Kaspars Bumbišs, 
māksliniece Elīna Māliņa – Annas 
Rancānes dzejas lasījumā “Runāt par 
vienkāršām lietām”. Ieeja – 4 eiro.
13. oktobrī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – cirka izrāde “Pasakainā 
pasaule”. Ieeja – 10 eiro. 
18. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Jura Kaukuļa solo 
rokkoncerts. Ieeja – 7 eiro.
19. oktobrī pulksten 16.00 kultūras 
centrā – koru sadraudzības 
koncerts. 

Mazzalvē
Visu mēnesi izstāžu zālē – 
novadnieces Maigas Andersiņas 
radošo darbu izstāde.
3. oktobrī pulksten 14.00 Ērberģes 
muižā – pasākums “Ojārs Vācietis 
dzejā un mūzikā”.
4. oktobrī pulksten 15.00 Ērberģes 
muižā – Skolotāju dienai veltīts 
pasākums.
11. oktobrī pulksten 10.00 
Vālodzītes zālē – leļļu teātra izrāde 
“Pasaciņa par Diegabiksi”.  
Ieeja – 3 eiro.
18. oktobrī pulksten 14.00 Ērberģes 
muižā – Mazzalves amatierteātra 
“Tradare” pirmizrāde “Raganiņu 
klapatas”. Ieeja – 3 eiro.
25. oktobrī pulksten 22.00 Ērberģes 
sporta hallē – “Ražas balle” kopā ar 
Andri Skuju. Ieeja – 5 eiro.

Neretā
11. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Neretas apvienības 
pašdarbnieku sezonas atklāšanas 
balle. Slēgtais pasākums.

Pļaviņās
3. oktobrī pulksten 11.00  
bibliotēkā – Māmiņu un mazulīšu rīts.
3. oktobrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – Aleksandra Štrāla (1879.–
1947.) piemiņas izstādes atklāšana.
No 4. oktobra kultūras centrā – 
Aleksandra Štrāla gleznu izstāde.
4. oktobrī pulksten 18.00 kultūras 

centrā – kamermūzikas dienas. 
“Čellu brīnumskaņas Pļaviņās». 
Spēlē grupa “Melo-M”.   
Ieeja – bez maksas. 
10. oktobrī pulksten 18.00 kultūras 
centrā – Ivara Selecka dokumentālā 
filma “Pieaugšana”. Ieeja – 3 eiro.
24. oktobrī pulksten 11.00  
bibliotēkā – Māmiņu un mazulīšu rīts.
25. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
centrā – Vietalvas un Odzienas 
dziedāšanas biedrības amatierteātra 
izrāde – Monikas Zīles lugas 
“Savedējs” iestudējums. Ieeja – bez 
maksas.
27. oktobrī pulksten 15.00 kultūras 
centrā – karstasinīgu deju koncerts 
“Spārnu rudens” ar flamenko studiju 
“Duende” un deju grupu “Kurpes”. 
Ieeja – 3 eiro.
No 28. oktobra līdz 30. oktobrim 
bibliotēkā – jauno grāmatu dienas.
30. oktobrī pulksten 16.00  
bibliotēkā – tikšanās lasītāju klubiņā. 
Saruna par Evitas Hofmanes stāstu 
krājumu “Durvis” (2021. gads), jauno 
grāmatu apskats.

Secē  
Līdz 20. oktobrim kultūras namā – 
novadnieces Gitas Sadovskas 
fotoizstāde “Pasaule ir tāda, kādu es 
to redzu”.
6. oktobrī pulksten 15.00 Seces 
baznīcā – Normunds Ķietis veltījumu 
koncertā “Paņem mani plaukstās”.
11. oktobrī pulksten 19.30 kultūras 
namā – amatierteātra “Jaunjelgavas 
spēlmaņi” viesizrāde – Džona 
Patrika lugas “Dīvainā misis Sevidža” 
iestudējums. Ieeja – 3 eiro.
No 21. oktobra kultūras namā – 
jaunjelgavietes Santas Siliņas gleznu 
izstāde “Mīlestībā augt...”
26. oktobrī pulksten 17.00 kultūras 
namā – Neretas amatierteātra 
“Leišmalīte” viesizrāde – Māras 
Hornas lugas “Iz senioru dzīves” 
iestudējums. Ieeja – 3 eiro.

Skrīveros 
Visu mēnesi kultūras centrā – 
gleznotāja Jana Rudaka darbu 
izstāde.
12. oktobrī pulksten 17.00 kultūras 
centrā – amatiermākslas kolektīvu 
sezonas atklāšanas koncerts 
“Ceļojumu piedzīvojumi”.

Staburagā
Visu mēnesi saieta nama izstāžu 
zālē – Valda Zvirgzdiņa fotogrāfiju 
izstāde “Pagātnes noslēpumi”.

Vietalvā
14. oktobrī pulksten 17.00 
bibliotēkā – Jolantas Sirmās radošo 
darbu izstādes atklāšana. Izstāde 
apskatāma līdz 25. oktobrim. 
22. oktobrī pulksten 16.00 bibliotēkā – 
Pūcīšu skolas nodarbība  
“Mana grāmatiņa”.

Zalvē  
25. oktobrī pulksten 19.00 kultūras 
namā – Edvarda Strazdiņa koncerts. 
Ieeja – 5 eiro.



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS14 2024. gada 25. septembris

Tēva dienā 8. septembrī 
Aizkraukles Kultūras centrā 
pasākumā “Aizkraukles nova-
da mazulis” svinīgi tika sveik-
tas tās Aizkraukles pilsētas un 
pagasta ģimenes, kuras kļuvu-
šas kuplākas. 

Pasākumam varēja pieteikt 
bērnus, kas dzimuši kopš 2022. 
gada. Bija pieteikti 64 bērni ‒ 36 
meitenes un 28 zēni, un klātienē 
tika sumināti 46. Daudzās ģimenēs 
piedzimis pirmais bērns, bet dažas 
ģimenes kļuvušas bagātākas par 
diviem un pat trijiem bērniņiem. 

Pasākuma vadītāja Līga Cie-
matniece atzina, ka ir jāspēj prie-
cāties par labiem notikumiem un 
novērtēt katra jauna cilvēciņa ie-
nākšanu šajā pasaulē, jo ikviens 
bērniņš ir liels dārgums. Ģimenes 
sveica Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētājs Leons Līdums un 

Aizkraukles pilsētas un pagasta 
pārvaldnieks Aigars Zīmelis, sa-
vukārt muzikālos priekšnesumus 
sniedza grupa “Emily Family”. 

Leons Līdums uzsvēra nozīmī-
go tēva lomu ģimenē un sveica arī 
visus tēvus. “Mēs esam ieinteresēti, 
lai būtu laimīgas, stipras ģimenes,” 
viņš sacīja.

Katrs bērns saņēma piemiņas 
dāvanu ‒ kastīti, kurā bija rotaļu 
lācītis ar novada simboliku, un aiz-
krauklietes Daces Siliņas veidoto 
atmiņu grāmatu “Hip-hip-urrā! 
Klāt tava dzimšanas diena!”, kurā 
var apkopot atmiņas par bērnu no 
viņa dzimšanas brīža līdz 10 gadu 
vecumam.

Ģimenes, kuras bija pieteiku-
šās, bet pasākumā nevarēja ieras-
ties, līdz 8. oktobrim dāvaniņu var 
saņemt Aizkraukles Kultūras cen-
trā Spīdolas ielā 2 (pie dežuranta). 

Augustā jau piekto reizi 
norisinājās latviešu dziesmi-
nieku festivāls “Dziesminieku 
dienas Sēlijā” ‒ koncerti noti-
ka Sērenē, Sunākstē, Stabura-
gā, Secē, kā arī Jēkabpils nova-
da Sēlpils pagastā.

Šogad festivāla programma 
bija plaša un vērienīga. Festivālu 
Sērenes pagasta svētkos 3. au-
gustā atklāja dziesminiece Anta 
Eņģele. 11. augustā Seces evaņ-
ģēliski luteriskajā baznīcā izska-
nēja Imanta Kalniņa dziesmu 
koncertprogramma “Labums”. 
Tajā muzicēja liepājnieki Simona 
Rača-Rūce, Jānis Rūcis un Roberts 
Dinters. 16. augustā  Staburaga 
pagasta Vīgantes parka estrādē 
viesojās Ainars Mielavs ar so-
lokoncertu “Parunā ar sevi”. 17. 
augustā Sunākstes Baltajā baznī-
cā muzicēja Silvija Silava, vakarā 
Staburaga pagasta Vīgantes par-
ka estrādē notika “Dziesminieku 
dižkoncerts”, kuru vadīja Rai-
monda Vazdika. Tajā piedalījās 
Diāna Austra Salmiņa ar drau-
giem, Zigurds Feils un leļlu teāt-
ris “Tims”, Inga Krauze, Sandra 

Bula-Ziemele, Āris Ziemelis no 
Aizkraukles, savukārt festivāla 
otrajā daļā Jēkabpils novadu pār-
stāvēja dzejniece Ruta Štelmahe-
re, dziesminieces Alise Kļaviņa, 
Anna Sēruma un Arnis Čakstiņš. 
Festivāla trešajā daļā dziedāja 
viesi no visas Latvijas: Vinsents 
Kūkojs, Aleksandrs Kamaldiņš, 
Laine Ligere-Stengrēvica, Ieva 
Akuratere, Raimonda Vazdika, 
Uldis Ozols un Austrasbērni. 
Pēc koncerta tika iedegts kopī-
gais dziesmu ugunskurs, bet 18. 
augusta saullēktu sagaidījām 
Daugavā uz kuģīša “Sēlis”, kuru 
vadīja Uldis Albiņš, bet muzicēja 
dziesminieks Uldis Kākulis. Festi-
vāls noslēdzās 18. augustā Sēlpils 
baznīcā ar Evitas Zālītes un Ilzes 
Gruntes piedalīšanos. 

Festivālu rīkoja “Austras bied-
rība” sadarbībā ar Staburaga Saie-
ta namu, Sunākstes Saieta namu, 
Sērenes Tautas namu, Seces un 
Sēlpils draudzi, finansiāli atbalstī-
ja Kultūras ministrija, Latvijas 
Nacionālais kultūras centrs, bied-
rība “Partnerība “Kaimiņi”” un 
Valsts Kultūrkapitāla fonds.

Dziesminieku diena Sēlijā

balvas – galda spēles un saldus kā-
rumus īpašos keramiķes Zandas 
Rageles darinātajos Sēlijas traukos. 

Mednieki bija noorganizējuši 
arī individuālās sacensības šaušanā 
pa bundžām un šautriņu mešanā. 
Bērniem, īpaši zēniem, patika med-
nieku izveidotā improvizētā medību 
aprīkojuma izstāde, kurā varēja ap-
skatīt un izmēģināt dažādus ieročus, 
binokļus, dzīvnieku pievilināšanas 
taurītes un citu mednieku ekipēju-
mu, parunāties ar medniekiem un 
noklausīties kādu mednieku stāstu. 
Mednieki improvizētās izstādes ap-

meklētājus uzcienāja ar garšīgām 
medījumu konservmaizītēm. 

Pēc aktīvā rīta cēliena tēviem 
bija iespēja savas komandas aizvest 
uz Ērberģes muižas mūzikas kvar-
teta “Vitrum” koncertu un pacienā-
ties “Mazzalves dižozola kafejnīcā”.

Dienas noslēgumā Mazzalves 
izstāžu zālē varēja apskatīt lietu-
viešu keramiķes Egles Skardžiū-
tes māla figūriņu izstādi “Vecmā-
miņām ir eņģeļu spārni” un tikties 
ar mākslinieci. 

Žanna Miezīte, Mazzalves 
Saieta nama vadītāja

Sveic Aizkraukles mazuļus

Anete un Andris Krēsliņi kopā ar 10 mēnešus veco meitiņu Eliu 
Evelīnu svinīgajā jaundzimušo pasākumā. Foto: Kārlis Ieviņš.

Aizkrauklē un pagastā meite-
nēm doti vārdi Adele, Aleksandra, 
Alise, Alīna, Amanda, Amēlija, 
Amina, Anete, Aveļina, Džesika, Ei-
mija, Elīza, Emma, Enija, Gabriela, 
Grēta, Heidija, Karlīna, Keita, Kse-
nija, Olīvija, Otīlija, Rebeka, Rūta, 
Renāte, Seila, Tīna, bet zēniem ‒ 
Adrians, Augusts, Bruno, Dāvids, 
Dāvis, Dominiks, Eliass, Ernests, 
Evarts, Everts, Gabriels, Karels, Ko-
lins, Krišjānis, Krišs, Lūkass, Makss, 
Martins, Miks, Ralfs, Reinis, Ri-
čards, Rodrigo, Romāns, Taivo, Ve-
stards. Daļa vecāku bērniem devuši 
divus vārdus ‒ Elia Evelīna, Eva Lū-
cija, Stefānija Greisa, Elija Greisa, 
Eva Roze, Endijs Juliāns.

Šogad notiks vēl divi mazuļu 
sveikšanas pasākumi: 21. decembrī 
Daudzevā suminās Daudzeses pagas-
ta jaundzimušos un 29. decembrī Skrī-
veros ‒ Skrīveru pagasta mazuļus.

Aizkraukles novada pašval-
dības piemiņas dāvaniņas var sa-
ņemt katrs jaundzimušais, kura 
dzīvesvieta pirmreizēji deklarēta 
Aizkraukles novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā, tāda ir 
pasākuma norises brīdī un vienam 
no viņa vecākiem dzīvesvieta pē-
dējos deviņus mēnešus ir bijusi 
deklarēta Aizkraukles novada paš-
valdības administratīvajā teritori-
jā. Lai nepārkāptu personas datu 
aizsardzības regulējumus, dāvanu 
saņemšanai jāiesniedz pieteikums 
kādā no novada Valsts un pašvaldī-
bu vienotajiem klientu apkalpoša-
nas centriem personīgi vai nosūtot 
e-pastā: dome@aizkraukle.lv, vai 
Aizkraukles novada pašvaldības 
mobilajā lietotnē, sadaļā Iesniegumi. 

Pieteikumus dāvanu saņemša-
nai var iesniegt divu gadu garumā 
no dzimšanas brīža. Pasākumus 
rīko kultūras centri.

Ar pasākuma nolikumu var ie-
pazīties tīmekļvietnes aizkraukle.lv 
sadaļā Pašvaldība ‒ Normatīvie akti – 
Dažādi nolikumi. 

Mednieku klubs īsteno projektu jauniešiem

Mākslinieces Raimonda Vazdika (no kreisās) un Ieva Akuratere 
izpildīja pašu sacerētas un tautā iemīļotas dziesmas, arī 
daudziem labi zināmo "Apsoli man neko". Foto: Imants Kaziļuns.

Mednieks Ainārs Vaičulēns instruē Sāru Milaičikovu par 
pareizu tēmēkļa lietošanu.

Mednieku klubs “Ērberģe” 
ar Aizkraukles novada pašval-
dības finansiālo atbalstu Tēva 
dienā Ērberģes muižas parkā 
visas dienas garumā īstenoja 
projektu “Orientēšanās ar izdzī-
vošanas elementiem Mazzalves 
jauniešiem kopā ar tēviem”. 

Deviņas tēvu komandas kopā 
ar jaunākajām atvasēm izmēģināja 
savus spēkus orientēšanās un iz-
dzīvošanas spēlē un piedalījās tēvu 
lielajā stafetē ar dažādiem izdzīvo-
šanas prasmju pārbaudījumiem. 
Komandas par saliedētību saņēma 



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS 152024. gada 25. septembris

Aizkraukles 
novada pašvaldība 
elektroniskajā izsolē 
elektronisko izsoļu 
vietnē ar augšupejošu 
soli pārdod nekustamos 
īpašumus:

augošus kokus
• pašvaldības nekustamajā 

īpašumā “Bišuvilki” 
Skrīveru pagastā, kadastra 
apzīmējums 32820040099, 
kopējā izlases cirtē izcērtamā 
platība – 2 ha, kopējā krāja – 
596,22 m3.

Izsoles sākumcena – 21 052 eiro;
• pašvaldības nekustamajā 

īpašumā “Lokmanes mežs” 
Bebru pagastā, kadastra 
apzīmējums 32460010046, 
kopējā kailcirtē izcērtamā 
platība – 5,39 ha, kopējā   
krāja – 938,02 m3.

Izsoles sākumcena – 33 813 eiro;
• pašvaldības nekustamajā 

īpašumā “Šķibes mežs” 
Bebru pagastā, kadastra 
apzīmējums 32460010047, 
kopējā kailcirtē izcērtamā 
platība – 9,08 ha, kopējā   
krāja – 2032,62 m3.

Izsoles sākumcena – 68 940 eiro;
• pašvaldības nekustamajā 

īpašumā “Daugmales 
priedes” Aizkraukles 
pagastā,  kadastra 
apzīmējums 32440070174, 
kopējā izlases cirtē izcērtamā 
platība – 3,21 ha, kopējā   
krāja – 360,01 m3.

Izsoles sākumcena – 13 728 eiro. 
Izsoļu sākums – 10. oktobrī  
pulksten 13.00, noslēgums –   
11. novembrī pulksten 13.00.
Saziņai: +371 27097953,   
anda.mikala@aizkraukle.lv;

dzīvokļus
• dzīvokli 38,4 m2 platībā 

Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 
13‒71.

Izsoles sākumcena – 9 493 eiro;
• dzīvokli 35,4 m2 platībā 

Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 
37‒24.

Izsoles sākumcena – 9 493 eiro;
• dzīvokli 36,99 m2 platībā 

Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 
37‒31.

Izsoles sākumcena – 10 561 eiro;
• dzīvokli 38,6 m2 platībā 

Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 
37‒65.

Izsoles sākumcena – 10 093 eiro;
Saziņai: +371 65133947;

• dzīvokli 35,2 m2 platībā 
Skrīveru pagastā, Dzelzceļa 
ēkā 856.km‒1.

Izsoles sākumcena – 2 080 eiro;
• dzīvokli 23,9 m2 platībā 

Skrīveru pagastā, Dzelzceļa 
ēkā 856.km‒4.

Izsoles sākumcena – 1 541 eiro;
Saziņai: +371 65197247  
(pirmdienās, ceturtdienās);

• dzīvokli 36,5 m2 platībā 
Bebru pagastā, “Vīnlejas”‒3.

Izsoles sākumcena – 3159 eiro. 
Pieteikšanās dzīvokļiem no 10. 
oktobra pulksten 13.00 līdz 30. 
oktobrim pulksten 23.59.
Izsoļu sākums –10. oktobrī 
pulksten 13.00, noslēgums –11. 
novembrī pulksten 13.00.
Saziņai: +371 28764885;

automašīnu
• vieglo pasažieru 

automašīnu DACIA 
DUSTER, valsts 
reģistrācijas Nr. HU5147.

Izsoles sākumcena – 1 243 eiro. 
Izsoles sākums –10. oktobrī pulk-
sten 13.00, noslēgums –30. oktobrī 

pulksten 13.00. Pieteikšanās līdz 
20. oktobrim pulksten 13.00. 
Saziņai: +371 26992028.
Elektronisko izsoļu norises 
noteikumi atrodami:  
https://izsoles.ta.gov.lv.

Aizkraukles novada 
pašvaldība mutiskajā 
izsolē ar augšupejošu 
soli pārdod:

zemi

• “Birznieki 1” Daudzeses 
pagastā, kadastra Nr. 
32500040420, sastāv no zemes 
vienības 1,99 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 8 277 eiro;
Izsoles sākums –20. novembrī 
pulksten 10.00;

• “Meijas” Daudzeses 
pagastā, kadastra Nr. 
32500030211, sastāv no zemes 
vienības 1,47 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 6 571 eiro. 
Izsoles sākums – 20. novembrī 
pulksten 10.15;

• “Griezes” Daudzeses 
pagastā, kadastra Nr. 
32500030115, sastāv no zemes 
vienības 0,85 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 4 059 eiro. 
Izsoles sākums – 20. novembrī 
pulksten 10.30;

• “Ganu ceļš” Daudzeses 
pagastā, kadastra Nr. 
32500030230, sastāv no zemes 
vienības 0,51 ha platībā.

Izsoles sākumcena – 2 711 eiro. 
Izsoles sākums – 20. novembrī 
pulksten 10.45.
Pieteikšanās izsolēm līdz   
14. novembrim pulksten 12.00. 
Saziņai: +371 26111718.

Izsola
nomas tiesības

• pašvaldības īpašumam 
“Institūta mazdārziņi 3” 
Zemkopības institūtā, 
Skrīveru pagastā. Nosacītā 
nomas maksas sākumcena – 
109,89 eiro (bez PVN). 

Pieteikumu dalībai izsolē var 
iesniegt līdz 7. oktobrim pulksten 
12.00. Izsole notiks 9. oktobrī 
pulksten 10.00 Lāčplēša ielā 1A, 
Aizkrauklē, Aizkraukles novada 
pašvaldības mazajā zālē. 
Saziņai: 65197247 (pirmdienās, 
ceturtdienās).

Pašvaldība pārdod īpašumus

Juristu Aizkraukles novada 
pašvaldības Centrālās pārvaldes 
Juridiskajā nodaļā (alga 1533 eiro).

Pašvaldības policijas vecāko 
inspektoru (alga 1577 eiro). 

Māksliniecisko vadītāju 
Jaunjelgavas Kultūras centrā 
(alga 1045 eiro).

Bāriņtiesas locekli Aizkraukles 
novada bāriņtiesā (alga no 1200 
līdz 1329 eiro).

Sociālo darbinieku sociālā 
darba un sociālo pakalpojumu 
nodaļā Aizkraukles novada 
Sociālajā dienestā   
(alga 1226 eiro). 

Sociālo darbinieku darbam ar 
personu grupām Aizkraukles 
novada Sociālajā dienestā  
(alga 1226 eiro). 

Sociālo darbinieku Aizkraukles 
novada Sociālajā dienestā  
(alga 1226 eiro). 

Medicīnas māsu sociālās 
aprūpes centrā “Nereta” (alga 
878 eiro).

Fizioterapeitu sociālās aprūpes 
centra “Pļaviņas” struktūrvienībā 
“Dienas aprūpes centrs”  
(alga 1323 eiro).

Sociālo darbinieku sociālās 
aprūpes centrā “Pļaviņas”  
(alga 936 eiro par 0,75 slodzēm).

Aprūpētāju (vannotāju) 
sociālās aprūpes centrā 
“Ziedugravas” (alga 774 eiro). 

Aprūpētāju sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas”  
(alga 4,6370 eiro stundā).

Dienas aprūpētāju sociālās 
aprūpes centrā “Ziedugravas” 
(alga 850 eiro).

Galveno māsu sociālās aprūpes 
centrā “Ziedugravas”  
(alga 8,615 eiro stundā). 

Medicīnas māsu sociālās 
aprūpes centrā “Ziedugravas” 
(alga 7,1892 eiro stundā). 

Izglītības psihologu Ilmāra 
Gaiša Kokneses vidusskolā.*

Speciālo pedagogu Pļaviņu 
vidusskolā (0,2 slodzes).*

Skolotāju logopēdu Bebru 
pamatskolā (0,25 likmes, alga 
286,25 eiro).

Internāta skolotāju Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā   
(2 slodzes).*

Izglītības psihologu Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā 
(0,25 slodzes).*

Sākumskolas skolotāju 
Kokneses pamatskolā–attīstības 
centrā.*

Pedagoga palīgu Kokneses 
pamatskolā–attīstības centrā.*

Izglītības psihologu Seces 
pamatskolā.* 

Skolotāju logopēdu Skrīveru 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Sprīdītis” (0,35 likmes, alga 1145 
eiro par likmi).

Logopēdu Bebru pirmsskolas 
izglītības iestādē “Bitīte” (0,5 
likmes, alga 1145 eiro par likmi).

Mūzikas skolotāju Bebru 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Bitīte” (0,5 likmes, alga 1526 
eiro par likmi).

Masieri Aizkraukles pilsētas 
pirmsskolas izglītības iestādē 
“Saulīte” (0,5 likmes, alga 1024 
eiro par likmi).

Skolotāju logopēdu 
Aizkraukles pirmsskolas 
izglītības iestādē “Saulīte” (1,33 
likmes, alga 1145 eiro par likmi).

Remontstrādnieku Centrālās 
pārvaldes Saimnieciskajā nodaļā 
(alga 1017 eiro).

*Alga saskaņā ar tarifikāciju, bet ne zemāka, kā noteikts Ministru 
kabineta 2016. gada 5. jūlija noteikumos Nr. 445 “Pedagogu darba 
samaksas noteikumi”.
Plašāka informācija par vakancēm: https://www.aizkraukle.lv/lv/vakances.

DONORU DIENA
VIENA ASINS ZIEDOŠANAS REIZE VAR IZGLĀBT DZĪVĪBU 3 CILVĒKIEM! KĻŪSTI PAR ASINS DONORU!

30. SEPTEMBRĪ
PULKSTEN 10.00-13.00

AIZKRAUKLES KULTŪRAS CENTRĀ28. OKTOBRĪ
PULKSTEN 10.00-13.00
AIZKRAUKLES KULTŪRAS CENTRĀ

Seminārs par ainavu vērtībām un
pilsētvides apsaimniekošanu

9. oktobrī no pulksten 13.00 līdz 15.00
Aizkraukles Kultūras centrā

Tēma: Ainavu vērtības Aizkraukles novadā
un pilsētvides apsaimniekošanas labās

prakses piemēri
Semināru vadīs:
    Sandra Ikauniece – sertificēta biotopu eksperte; 
    Laura Hrisanfova – sertificēta ainavu arhitekte.

Aizkraukles novada
pašvaldība aicina darbā



AIZKRAUKLES NOVADA VĒSTIS16 2024. gada 25. septembris

Aizkraukles novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums. Izdevējs: Aizkraukles novada pašvaldība.
Adrese: Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875, e–pasts: info@aizkraukle.lv

Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības Komunikācijas nodaļas speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.
Redaktore: Ilze Mājeniece. Maketētāja: Inita Lejiņa. Iespiests Poligrāfijas grupā Mūkusala. Tirāža 12 000. 

Aiviekstes pagastā
5. oktobrī
pulksten 16.00 – Krūmēnu kapos;
pulksten 17.00 – Ķūģu kapos.

Aizkrauklē
12. oktobrī
pulksten 18.00 – Aizkraukles 
pagasta kapsētā.
Uz kapiem kursēs autobuss 
pulksten 17.00 maršrutā 
Aizkraukles autoosta–pagasta 
centrs–kapi, no kapiem –  
pulksten 19.00.

Bebru pagastā
12. oktobrī
pulksten 19.00 – Zutēnu kapos.

Daudzeses pagastā
5. oktobrī
pulksten 13.00 – Smaļķu kapos;
pulksten 14.00 – Māršavu kapos;
pulksten 15.00 – Daudzeses kapos.

Iršu pagastā
19. oktobrī
pulksten 17.00 – Iršu kapos.

Jaunjelgavā
5. oktobrī
pulksten 18.00 – Jaunjelgavas 
kapos.

Klintaines pagastā
12. oktobrī
pulksten 15.00 – Rīteru kapos;
pulksten 16.00 – Brīvkapos.

Koknesē
5. oktobrī
pulksten 18.30 – Atradzes kapos.
6. oktobrī
pulksten 18.00 – Baznīcas kapos.
12. oktobrī
pulksten 18.00 – Kaplavas kapos.
19. oktobrī
pulksten 18.00 – Ūsiņu kapos

Mazzalves pagastā
12. oktobrī 
pulksten 17.00 – Ērberģes kapos.

9. novembrī 
pulksten 12.00 – Mūrmuižas 
(Cielavu) kapos;
pulksten 16.00 – Kankaļu kapos.

Pļaviņās
12. oktobrī
pulksten 17.00 – Bārukalna kapos.

Seces pagastā
19. oktobrī
pulksten 12.30 – Stalānu kapos;
pulksten 13.30 – Kauļu kapos;
pulksten 14.30 – Lullīšu kapos;
pulksten 15.15 – Čoču kapos;
pulksten 16.15 – Ūzānu kapos;
pulksten 17.00 – Jaunajos kapos.

Sērenes pagastā
5. oktobrī
pulksten 17.00 – Totēnu kapos.

Skrīveru pagastā
26. oktobrī
pulksten 17.00 – Jaunajos kapos;
pulksten 18.00 – Saules un  
Vecajos kapos.

Staburaga pagastā
26. oktobrī
pulksten 16.00 – Brantānu kapos;
pulksten 17.00 – Staņģu kapos.

Sunākstes pagastā
12. oktobrī
pulksten 14.00 – Lielsunākstes 
kapos;
pulksten 15.00 – Beitānu kapos;
pulksten 16.00 – Baznīcas kapos;
pulksten 17.00 – Zilkalnes kapos.

Vietalvas pagastā
12. oktobrī
pulksten 18.00 – Vietalvas  
pagasta kapos.

Zalves pagastā
12. oktobrī
pulksten 16.00 – Priedes kapos.

Rudens
gadatirgus

 12. oktobrī pulksten 9.00
Tirgus laukumā, Raiņa ielā 59, Pļaviņās

Tirgotājiem pieteikties pa tālruni 27873332.

Svecīšu vakari
Aizkraukles novada kapsētās


	1-7
	8-9
	10-16

